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. — Jutrzejszemi Nieszporami rozpoczyna się w ko- 
?iele Opieki Sgo Józefa na Krakowskiem-Przedmie- 
^iu (wprost ulicy Królewskiej), odpust zupełny, z po- 
Mu przypadającej w niedzielę uroczystości Śgo Aloi- 
*ego Gonzagi.

— W kościele Ś go Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
Opocznie się jutrzejszemi równie?. Nieszporami uro- 
^stość doroczna Opatrzności Boskiej, któraobcho- 
J*oną będzie w tejże Świątyni uroczystem Nabożeń- 
!'wem odpustowem z wystawieniem Najświętszego Sa- 
:ramentu, z oktawą, a mianowicie: w pierwszym dniu 
Soczystości (w niedzielę 21 b. m.) i ostatnim dniu 
'-8 b. m.) całodzienne Nabożeństwo z kazaniami tak 
* Czasie Summy jak i w czasie Nieszporów, w inne 
M dni tygodnia odprawiać się będą o godzinie 9-tej 
Jeana uroczyste Wotywy przed ołtarzem Opatrzności 
^oskiej.

bziś ŚŚ. Jaljanny P., Gerwaz. i Protaz. 
Sobota: ŚS. Sylwerjusza i Florentyny. 
Niedziela Ś. Aloizego Gonzagi.

^oniedj^J’auiim^iskuga^^^^^^

I razu prawie zrównał się z Orfeą. Wyższość jego była 
widoczną jednak wstrzymywany przez jeźdźca przyszedł 
drugi do mety o dwa konie po za Orfeą, która obiegła 
2-wiorstową metę w ciągu minut 2, sekund 31.

Widocznie Bismark pokazał swe siły, ale nie chciał 
się nikomu sprzedać i to jeszcze na licytacji.

Wyścigi skończyły się wkrótce po godzinie 6tej po 
południu. Publiczność dość licznie się na nich zgroma
dziła.

JW. Generał Gubernator znajdował się w trybunie 
przez cały czas gonitw.

Zaraz na placu wyścigowym zwycięzkie konie były 
fotografowane przez p. Twardzickiego przy przemocy 
przenośnej ciemni.

W niedzielę dokończenie wyścigów. Gonitwy będą 
ciekawe, gdyż jedna z nich Steeple Chase odbędzie się 
z kilkunastu przeszkodami, rowami, wałami, dołami, 
barjerami i innemi karkołomnemiinstytucjami. Innym 
przedmiotem ciekawości będzie ogier HisMajeste,któ- 
ry w Wilnie pobił Grand Daniela.

Długość dnia godzin 16 minut 42. 
Przybyło „ „ 8 „ 55.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40. 
Zachód „ „ 8 „ 22.

Wtorek: Ś. Agrypiay.P. M.
środa: Narodzenie 8. Jana Chrzciciela. 
Czwartek: Ś. Prospera Biskupa.
Piątek: ŚŚ. Jana i Pawła MM

do obu tych oper są pióra niestrudzonego pracownika 
na polu dramatycznem p. J. S. Jasińskiego, b. dyre
ktora tutejszych teatrów.

= Po wystawieniu za kilka tygodni przez reżyseiję 
opery „Proroka," Meyerbeera, niebawem ma pójść na 
scenę ,jDon Karlos,“ Verdiego, śpiewany u nas kilka
krotnie przez bawiącą w zimie truppę artystów 
włoskich. Tytułowe partje w obu tych wielkich ope
rach śpiewać będzie pan Cieślewski.

— Stan zdrowia Żółkowskiego polepsza się już po
woli, ulubiony jednak artysta nie może jeszcze opu
ścić łóżka.

= Przy wystawieniu komedji„Miłe złego początki," 
hr. Koziebrodzkiego, oraz „Starego męża," Korzeniow
skiego rozpoczną się w Teatrze Rozmaitości próby pa
mięciowe z jedno -aktowej komedji tłumaczonej z nie
mieckiego, p. n. „Nieszczęśliwi."

== Zarząd Szpitala Pragskiego ma honor uprzejmie 
prosić wszystkich Panów, którzy raczyli przyjąć ksią
żeczki do zbierania fantów na korzyść Szpitala Prag
skiego o łaskawe zwrócenie takowych wraz z fantami 
w następną sobotę do kancellarji tegoż szpitala na Pra
dze a to dla ostatecznego tychże uporządkowaniaalbo- 
wiem Zabawa Loterji Fantowej w Parku Aleksandro- 
wskiem odbędzie się w niedzielę dnia 28 b. m.

= Podobno reżyserja dramatu zamierza w tym je
szcze roku wystawić „Świętoszka" Moliera w przekła
dzie p. Klemensa Podwysockiego.

= Na scenie teatru letniegę, między innemi opera
mi przedstawioną podobno będzie w bieżącym letnim 
sezonie opera „Żydówka" a w niej partję wielkiego 
mistrza wykona p. Wasilewski.

= Przyjechała do Warszawy pani Afarja Górecka, 
b. artystka dramatyczna teatrów poznańskiego {lwow
skiego, o której tameczne gazety wyrażały się z uzna
niem. Aczkolwiek pani Górecka przybyła tutaj jedy
nie w celu odwiedzenia rodziny, życzyćby należało aże
by wobec trudności dostania się do warszawskiego tea
tru dyrektorowie Teksel lub Trapszo dali ją poznać 
warszawskiej publiczności, zwłaszcza, że o ile wiemy, 
posiada ona wiele warunków, zalecających ją nascenę.

= Dziwne to są nieraz zrządzenia losu.
Pan A. P. właściciel domu przy Ulicy Pawiej miał 

kilka miesięcy temu szczególny sen. Wyśniło mu się 
się nazwisko kantoru Jackowskiego, o którym dotych
czas wcale nie wiedział.

Obudziwszy się postanowił sen w rzeczywistość za
mienić. Wyszukawszy z trudnością kantoru Jackow
skiego zażądał */< biletu na loterję.

Na pierwsze danie ofiarowano mu ten właśnie numer, 
który obecnie wielki los wygrał ale ponieważ żadna 
z ćwiartek nie była jeszcze wykupioną, pan A. P. nie 
mając instynktu do tego losu, wybrał inny o dwa nu- 
mera wyżej.

Pokazało się, iż trzeba było trzymać się pierwszego 
natchnienia,gdyż wielki los padł na numer jaki mu pier
wszy podano.

Dodajemy zarazem, że p A. P. widocznie jest przez 
los faworyzowany. Przy rozbieraniu bowiem jednego 
z domków jakie nabył przy ulicy Kłopot, znaleziono 
bardzo piękne i dobrze zachowane belki modrzewiowe 
które obecnie użyte będą do okazałej budowy jaką p 
P. przy ulicy Dzikiej przedsiębierze.

— Przypominamy Czytelnikom, że jutro wieczorem 
w Dolinie Szwajcarskiej odbędzie się Koncert Orkie
stry Konserwatorjum Warszawskiego. Dla uniknięcia 
zamieszania przy wejściu urządzone będą dwie kassy, 
jedna w której sprzedawane będą bilety rublowe i pół- 
rublowe, druga z satnemi biletami 25 kopiejkowemu

Po tem cośmy dotąd o koncercie i jego celu powie
dzieli, nie potrzebujemy dodawać, ile ma on prawo li
czyć na powszechne poparcie. Nie wątpiemy też że 
jutrzejszy koncert będzie jednym z najliczniejszych. 
Praca, jakiej młodzież Konserwatorjum daje ciągłe 
dowody, jakoteż cel koncertu, zewszechmiar na to za
sługują.

= Saski Ogród coraz ozdobniejszą przybiera po
stać ze względu na wygodę spacerujących w nim o- 
sób. Nie możemy jednak zdać sobie sprawy dla cze
go, gdy oddawna w całym prawie ogrodzie nowe, do
godne zaprowadzone są ławki i tych liczba corocznie 
jest, powiększaną, jedna tylko, alea od strony ulicy

" i. ma ławki zniszczone, dawnej formy, się-

■—d— Dalszy ciąg tegorocznych wyścigów konnych 
^bywał się wczoraj. Program ich bardzo był skrom- 
v bo zaledwie z czterech gonitw złożony, ale za to brał
* nich udział, no zgadnijcie kto, oto ni mniej ni wię-

tylko Bismarck! Ale nie uprzedzajmy porządku go-

. Do gonitwy pierwszej o nagrodę Towarzystwa Pro
cce rs. 500 dla koni trzyletnich wjechały w szranki: 
j'bon, klacz kara W. Wodzińskiego; Bird, ogier gnia- 
v hr. L. Krasińskiego; Lobelja, kl. gn. Ks. II. E. San- 

/^szki i Tordequint, kl. gn. W. Mysyrowicza.
Gonitwę poprowadziła Tordequint ale od pół mety 

Równała się z nim Lobelia a prześcignąwszy ją o pół- 
<ra konia stanęła pierwsza u mety w minut 2 sekund 
A mając po za sobą Birda. Chon została wycofaną 

szranek.
. Do gonitwy drugiej o nagrodę Zarządu Stad rs. 800 
’U koni krajowych, bieg wiorst 4, stanęły: pogromca 
’^dzielny Grand Daniel, ogier kaszt. L. Grabowskie- 

i Tajkun ogier kaszt. Niepokojczyckiego.
.Oba te konie biegały już w niedzielę o nagrodę Ce- 
J^fską a wczoraj powtórnie stanęły do współzawodni
ka.
..Gonitwę poprowadził Tajkun,za nim na długość ko- 

szedł Grand Daniel. Tajkun tym razem kierowany 
Jkiiejętną ręką nie rwał się naprzód jak w niedzielę, 

biegł zwykłym galopem, Grand Daniel bieg swój 
Jkował ciągle do Tajkuna, tak, że konie przeszły dwa 
tyy przed trybuną i przez całą metę w jednakowej 
Uległości.

Nagle przy pierwszym narożniku Grand Daniel za- 
?ął się wysuwać naprzód i choć Tajkun dzielnie mu 
krzymywał nie mógł już wszakże odzyskać pier
wszeństwa i do mety przybiegł pierwszy Grand Daniel 
’ minut 6, sekund 41.
. Tajkunowi za fatygę dostała się druga nagroda 
. ilości rs. 300. Tak więc i wczoraj zwycięzcą był pan 

Grabowski.
i Trzecia gonitwa dla koni wierzchowych wszystkich 
kjów o nagrodę Dam nie wypadła świetnie, przynaj- 
rhięj pod względem ilości koni, niemniej, ciekawy był 

wyścig.
Wjechali w szranki p. S. Paschalis na klaczy gnia- 

Węda hr. Aug. Potockiego, p. A. Wotowski na kl. 
Flattery p. A. Hessego, i oficer pułku ułanów ba- 

% Maydel na swej klaczy gn. Kokotka.
. Gonitwę poprowadziła Flattery wysunąwszy się przy 

’ ^Bieniu z miejsca na kilka koni przed Wędą a nakil- 
piiaście przed Kokotką. Od połowy mety Węda zaczę- 
’ się zbliżać do Flattery, następnie szła z nią równo, 
’teszcie wysunęła naprzód i przyszła do mety pierw- 
pu w minut 1, sekund 49, mając po za sobą Fla- 
•tery o 7 koni a Kokotkę pozostawiając na długość 
NStansową.

Do czwartej gonitwy o nagrodę Towarzystwa, rubli
I JpO dla koni krajowych, wjechały w szranki Orfea, kl. 

^arogniada Ks. R. E. Sanguszki i Bismark Niepokoj-
I Ryckiego.

Według warunków gonitwy zwycięzca winien być 
gonitwie sprzedany przez licytację za summę na- 

1 Jtzód oznaczoną, do której stosowała się wagą wyści- 
| W Otóż na Orfeę właściciel oznaczył cenę rs. 400, 

Bismarka zaś rs. 300.
! .Gonitwę poprowadziła Orfea, wyruszywszy z iniej- 
, o jakie kilkanaście koni przed Bismarkiem. Wkrót-
* jednak czworonogi Bismark pokazał co umie, bo od- '

~ Wiadomości miejscowe.
= Otrzymujemy bez przerwy silne zażalenia od na

szych prenumeratorów na trudność dostania się do 
kassy teatru Rozmaitości.

— Panie, mówił właśnie dziś jeden z prenu
meratorów, przychodzę do was z połamanemi żebrami 
z kassy teatralnej.

— Spóźniłeś się zapewne pan Dobrodziej?
— Dobrzem się spóźnił! jeszcze kassa była zam

knięta, kiedym już oczekiwał w przedsionku. Ale cóż 
poradzę, kiedy taka massa czeka przed okienkiem a 
wszystko ludzie z herkulesowemi ramiony, że iść o le
psze z niemi niepodobna. Czekam więc i czekam, wszy
stko napróżno; co chwila przybywają nowi zapaśnicy, 
a zawsze silniejsi odemnie. Czekałem, czekałem, aż 
dałem za wygranę „Pozytywnym" i przychodzę tylko 
do was na skargę.

— Ale coż my w tym razie panu Dobrodziejowi po- 
módz możemy?

—- Jakto co! Napiszcie im—napiszcie wyraźnie, bez 
żadnych ogródek, że do kassy teatru Rozmaitości ty
leż się zgłasza osób, co do kassy teatru wielkiego. Ze 
skoro tam urządzono na sposób powszechnie przyjęty 
barjerę, zapewniającą pierwszeństwo wcześniej przy
chodzącym, tę samą reformą należy wprowadzić i do 
kassy teatru rozmaitości, bo nasze żebra także coś 
warte—na honor.

Czyniąc zadość wyrażonemu tak przekonywająco 
zdaniu naszego prenumeratora, powtarzamy to zażale
nie, dodając, że wydaje się ono nam zupełnie słusznem 
i że publiczność uczęszczająca zawsze tak tłumnie do 
teatru Rozmaitości i Letniego, do którego również bi
lety nabywa w kassie rozmaitości, ma prawo domagać 
się, aby nabycie biletów nic opłacało się kosztem sztur- 
chańców i siniaków nieuniknionych przy braku porząd
ku, zabezpieczającego prawo pierwszeństwa wprzód 
przychodzącym.

= Egzaminu roczne w Instytucie Głuchoniemych i 
Ociemniałych rozpoczynają się w poniedziałek dnia 
10 (22) czerwca i trwać będą przez cały tydzień w po
rządku następującym:

W poniedziałek i wtorek od 9ej do 12ej rano od
dział ociemniałych z przedmiotów umysłowych; po po
łudniu od 3ej do 7ej z muzyki i śpiewu; we czwartek, 
rano klasa Isza męzka głuchoniemych; po południu 
lsza żeńska i 5ta męzka; w piątek rano klasa 3cia 
piewszo-letnia, po południu klasa 2ga; w sobotę rano 
3cia drugo-letnia, po południu klasa 4ta. W niedzielę 
od 10 i pół do Iszej szkoła niedzielna. Na wszystkich 
egzaminach osoby interesujące się zakładem mogą być 
obecne bez biletów.

Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego odbędzie 
się we wtorek 18 (30) czerwca, o godzinie 4tej po po
łudniu. Z powodu szczupłości miejsca, wejście za bi
letami.

= Szereg większych utworów muzycznych tutejszej 
muzy znów powiększyły w ostatnich czasach dwa no
we dzieła. Pierwszem z nich jest pięcio-aktowa ope
ra „Stradjota," p. Miinchheimera, oczekująca od kilku 
miesięcy na przedstawienie, a drugiem ostatecznie już 
podobno wykończona również w pięciu aktach opera p. . jest powięa 
Brzoskiego, inspektora Konserwatorjum Muzycznego, Królewskiej, 
p.n „Piwowar zGandawy czyli RejentFlandrji."Libretta • gające epoki naszych pradziadów,
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W tej właśnie alei gruchają warszawskie gołąbki, 

powierzając sobie wspólne troski i nadzieje, tu najczę
ściej schodzą się emeryci żeby pogawędzić swobodnie. 
Czyliż zadowo'enie ze wspólnego towarzystwa ma im 
zastąpić wygodę oparcia niekiedy pleców? Zdałoby 
się doprawdy spalić już te grube kawały wyschłego 
drzewa zwane ławkami, szpecące niejako upośledzoną 
■w tym względzie aleę, a postawić nowe odpowiednie 
całości ogrodu.

= Towarzystwo dramatyczne p. Grabińskiego da
jące przez długi czas przedstawienia w Lublinie, z Ra
domia gdzie zaprodukowało się sporym szeregiem 
przedstawień udało się obecnie do Siedlec, gdzie rów
nież jak w Lublinie i Radomiu znalazło powodzenie. 
Po skończeniu letniej wycieczki towarzystwo rzeczone 
w ostatnich miesiącach roku powróci do Lublina.

= Wczoraj i onegdaj w kassie Lombardu m. War
szawy, opieczętowane skrzynie, przewiezione w nocy, 
z soboty na niedzielę i z niedzieli na poniedziałek z o- 
grodu Saskiego — zostały z wyjątkiem Nr. 2, 7 i 9 
przeliczone i protokóły spisane.
= Towarzystwo artystów sceny poznańskiej gości 

obecnie w Kaliszu. Czy jednak sumienna jego praca 
będzie dlań korzystną wątpić należy, mówiono nam 
bowiem, iż bawiące tam poprzednio towarzystwo tak 
zepsuło smak estetyczny kaliszan płodami rozwiązłej 
muzy Offenbacha, że obecnie na sztukę rzeczywistej 
wartości bardzo nielicznie się zbierają w teatrze.
= Dziś w gmachu Magistratu ostatni dzień ciągnie

nia z kół losów wygranych, przez osoby posiadające 
bilety nabyte w ogrodzie Saskim.

= Panowie Lewandowski i Kuhne, którzy uprzyje
mniają życie Warszawie, zamierzają oprócz zwykłe
go niedzielnego koncertu dawać koncerta w Dolinie 
Szwajcarskiej w każdy wtorek i czwartek. Zamiar swój 
wprowadzają w wykonanie od przyszłego tygodnia. 
W nadchodzącą niedzielę zwykły ich koncert ma się 
odznaczać nader urozmaiconym programem, a zakoń
czonym zostanie niezwykle wspaniałemi fajerwerkami, 
między któremi zapłoną pod sklepieniem nieba altany 
tureckie, gwiazdy i inne tym podobne ogniste okazy.
= Z powodu zmian dokonanych w Redakcji „Niwy44, 

bieżący numer tego pisma, spóźnił się o dni kilka.
= Doroczna wizyta jeneralna w Ochronie Nr lity, 

pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności zostającej, przy ulicy Tamka, pod Nrem 2867 i 
8, odbędzie się dnia jutrzejszego, o godzinie 6tej po 
południu.

= Prócz reklamy zaczynają być modne w Warsza
wie oryginalne szyldy. Zauważaliśmy naprzykład dziś 
szyld przy ulicy Nowo-Senatorskiej magazynu czapni- 
czego. Stanowi go ogromnej wielkości czapka wojsko
wa wyrobiona z blachy pozłoconej.

Nie tyle nas wszakże zastanowił pomysł szyldu ile 
jego dokładne wykonanie. Chcieliśmy dociec czy to 
wyrób krajowy czy zagraniczny, i z przyjemnością u- 
słyszeliśmy, iż wyrobem tej kunsztownej i kosztownej 
czapki trudnił się blacharz miejscowy.

== Na ulicy Marszałkowskiej przystąpiono w tych 
dniach do rozbiórki domu parterowego z ogromnym 
dachem Mansardowskim, obok murów szpitala Dzieciąt
ka Jezus.

== Roboty około bruku żelaznego na Nalewkach po
stąpiły o tyle, że w ciągu bieżącego miesiąca, otwartą 
zostanie komunikacja do ulicy Franciszkańskiej a mo
że i dalej. Zupełnemu na ten termin ukończeniu linji 
aż na Muranów stanęło na przeszkodzie opóźnienie do
stawy tafel żelaznych.

= Na ulicy Wareckiej obok dworca należącego do 
Ks, Tad. Lubomirskiego zbudowano już na obszernym 
placu fundamenta pod znaczne budowle stawiane dla 
hr. Stanisława Zamoyskiego.
= Nowe Towarzystwo Lekarskie jak donosiliśmy 

zawiązuje się w Lublinie. Widzimy z Med., iżministe- 
rjum spraw wewnętrznych dało na to zezwolenie w d. 
12 (24) maja.

= „Ruski Mir“ pisze, że wypracowywa się obecnie 
projekt co do udzielenia pozwoleń na budowę dróg że
laznych na prywatne potrzeby fabryk i znacznych za
kładów przemysłowych.
• *7 tygodnia odbywa się regulacja pomiaru ulic 
izabudowań celem uformowania nowego planu miasta 
VVarszawy w obecnym jego stanie. Plan złożony być 
ma z bO sekcji Z i zasadę przy tej czynności wzięto 
plan zdziałany w r. 1820. *

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Do pewnego skle
pu przy ulicy pryncypalnej weszła jakaś pani dla ku- 
pną przedmiotu niewielkiej wartości. Po godzinie wra
ca i me zważając na gości taiu obecnych tonem rozka
zującym powiada: „proszę oddać mi portmonetkę któ
rą tu zostawiłam.14

Na taką przemowę zmięszana właścicielka sklepu 
napróżnb zapewnia, że żadnej portmonetki nie widzia
ła. Wówczas pani zakonkludowała rzecz temi słowy

— To żydowstwo! bo w polskim sklepie byłoby ina
czej.

Zapytuje się Szanowny Redaktorze, czy sklepy, tak 

zwane polskie oddają przedmioty u nich nie zostawio
ne? Zdaje nam się, że żyjemy w czasach tolerancji re
ligijnej, i że wytykanie wyrazów Żyd i żydowstwo na
potykamy już tylko u osób prostych i nieokrzesanych, 
a tymczasem osoby mające nawet powierzchowność 
wykształconą z tego przesądu otrząsnąć się nie mogą. 
Załączam kop. 30 dla nędzy wyjątkowej, żeby Bóg lu
dzi wszelkich wyznań, utrzymujących sklepy, od podo
bnych napaści ochronić raczył.

Podług przyznania poszkodowanej damy, strata wy
nosiła rs. 3, wyraźnie trzy. £ B.

— Muzyka ta najpiękniejsza i najwymowniejsza 
córa bogów o ile nas zachwyca, gdy unosi się na 
skrzydłach talentu godnych siebie kapłanów, o tyle 
w pewnym stopniu jest plagą Warszawy.

Mamy tu na myśli katarynki, które monotonnem 
wydmuchiwaniem lepszych lub gorszych melodji na 
każdej nieledwie ulicy, drażnią muzykalne uszy osób 
wymagających od muzyki artystycznego piękna, oraz 
domorosłych lub zagranicznych brukowych trębaczy, 
włóczących się po dziedzińcach kamienic i wytrębują- 
cych z poczuciem właściwem wieżowym partykular
nym trębaczom lub debiutującym pocztyljonom lżej
sze utworki którychby w tem wykonaniu sami ich 
kompozytorowie nie poznali.

Każdy wprawdzie na chleh pracujejak może, uwzglę
dnilibyśmy przeto i podwórzowych wirtuozów, gdyby 
nie to, że przyczyniają się oni do zwiększania się i 
tak już znacznej w Warszawie liczby ludzi nerwo
wych.

Przypominanie nam w czerwcu miesiąca marca nie 
jest rzeczą bardzo pożądaną i życzećby należało, aże
by brukowi koncertanci w innym zaczęli pracować 
kierunku.

= W dalszym ciągn ruchu jarmarcznego, wyważono 
wełny pudów 5,535, — a że dni poprzednich przeważo
no pudów 30,362 fun: 28; przeto ogólna ilość dowozu 
wełny wynosi pudów 35.897 funtów 28.

Z dostawionych wczoraj partyj ważniejsze były: 
Niemcewicz z Kniaziewic w p. Grodzieńskim p. 120, 
Rzćwuski Stanisław z Łazów w pow. Sokołowskim 
p. 140, Czyżewski Władysław z Tarnogóry w pow. Kra- 
snystawskim p. 220, Moskalewski z Moszenki w pow. 
Lubelskim p. 125 f 35.

Dziś przybyło jeszcze kilka partji, z tych dwie zna
czniejsze ks. Witgenszteina z Orgsz w p. Bielskim gub. 
Grodzieńskiej p. 190, i hr. Aug. Zamojskiego z Wło
dawy w p. Włodawskim pudów 173.

Ceny płacono wczoraj następujące:za wysoko -cienką— 
za cienką od 87 do 93; za średnią cienką od 77 do 83, 
za średnią od 59 do 63, za ordynaryjuą—.

Sprzedano wczoraj około 10,000 pudów, z tego 
8,000 kupili fabrykanci krajowi i z cesarstwa, resztę 
kupcy zagraniczni.

Obroty były więcej ożywione z powodu uczynionych 
ustępstw ze strony sprzedających.

Dziś wieczorem jarmark się kończy.
= Dnia dzisiejszego w dalszem ciągnieniu 5 tej 

klassy 122 loterji znaczniejsze wygrane padły:
Po rs. 1,000 na NN-ra 14,018,14,142 u tutejszego 

kol. Nusbaum i 18,608 u kol. Rejner w Lublinie, po 
rs. 500 na NN ra 11,137, 15,769, i 22,945, po rs. 200 
na NN-ra 14,070, 14,378, 19,446 i 22,198.

= Dzieci, jak wiadomo, chętnie naśladują star
szych.

Nowy dowód tej prawdy widzieliśmy w Saskim o- 
grodzie, który jest prawdziwem eldorado wszystkich 
malców o różowych noskach a sprytnem spojrzeniu.

Otóż w tej całej rzeczypospolitej dzieciaków panuje 
teraz moda bawieni* się w loterję. Dziewczynki zasia
dają z minkami możliwie poważnemi w improwizowa
nych namiotach, a ich towarzysze kupują bilety i wy
grywają rozłożone na ławce fanty. Te ostatnie składa
ją się z biletów wizytowych, stalówek, kwiatków, bez
nogich żołnierzy, bezrękich lalek i z innych rupieci 
tworzących inwentarz dziecinnego gospodarstwa.

Zaręczamy czytelnikom, że zabawka ta tylko ilo
ściowo różni się od zwykłych loteryj fantowych, ku u- 
weseleniu (?) starej dzieciarni wymyślonych.

= Z Moskwy i Tuły donoszą do „Birży,“ że półim- 
perjały w tranzakcjach handlowych kursują za 6 rs’ 
10 k. i 6 rs. 15 k.; osobliwie w interesach zbożowych. 
Srebro w drobnej monecie przyjmują po 98 rs. 50 k. 
za 100 rs. kredytowych

— W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr 11 przy 
ulicy Browarnej, starorozakonna Zelda Mitman, roz
myślnie oblała ukropem Michała Moczarskiego 10 le
tniego chłopca i rzuciła na niego rozpalony węgiel. 
Chłopiec odesłany do szpitala Dzieciątka Jezus, winna 
zaś przyaresztowana w celu ukarania podług prawa.

— W cyrkule Łazienkowskim w fabryce żelaznej 
Lilpopa i Rau, Andrzej Wróblewski robotnik, przeno
sząc deskę żelazną upuścił takową, stłukł mocno duży 
palec u prawej nogi i do szpitala Św. Rocha odesłany 
został.

— W dniu onegdajszzm, w cyrkule Nowoświetskim, 
na ulicy Szpitalnej, Piotr Jakubowski, 12-letni syn ro

botnika, rozbiwszy znaleziony przez siebie na placu 
Mokotowskim ładunek karabinowy z kapiszonem, o ka
mień, zranił sobie rękę lewą i do szpitala Dzieciątka 
Jezus odesłanym został. (G. Polic.)

= Jak wiadomo, że p. Beniamin Wiseł na Nr.8(K)0 
wygrawszy amerykankę w ogrodzie Saskim zażądał 
wypłaty przeznaczonej przez Komitet Loterji rs. 300. 
Kwotę tę zaraz na miejscu odebrał, ofiarowawszy w na
miocie na ręce Komitetu rs. 10 dla sierot bez różnicy 
wyznania.

— Szanowny panie Redaktorze. Pudełko cygar ce
ny rubli 2, w dniu 11 czerwca r. b. przez niewiadomą 
opobę, u stróża domu Nr 40 przy ulicy Chłodnej, gdzie 
mieszkam, dla doręczenia mi, pozostawione, załączam 
przy niniejszem na korzyść ubogich, i najuprzejmiej 
proszę, o zawiadomienie o tem nieznanego interesenta, 
za pośrednictwem Kurjera. B.

== W skutek odwołania do nas doktora Kohna 
oświadczamy, że nazwisko jego we wczorajszym arty
kule o obiedzie u Boucquerela zostało wymienione bez 
jego upoważnienia. Pan Oz.... daje za kartkę na obiad 
1-go rsr. Kto da więcej?

4- Jutro, o godzinie 9tej z rana, jako w 12stą 
rocznicę śmierci Marcina Michaux, odbędzie się żało
bne Nabożeństwo, w kościele Śgo Karola przy ulicy 
Chłodnej; na,które pozostała wdowa wraz z rodziną, 
zaprasza Przyjaciół i Znajomych zmarłego. Nieobe
cnych zaś w Warszawie, prosi się o westchnienie po
bożne za jego duszę. — 8187 —

— W dniu jutrzejszym, t. j. 20 czerwca, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne, w kościele powązkowskim, 
za duszę ś. p. Franciszka Maciejowskiego, Rzeczywi
stego Radcy Stanu, o godzinie 11-tej, a następnie prze
niesienie zwłok do grobu familijnego—na które ro
dzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

4- Za spokój duszy ś. p. Marji z Jodków Dembiń
skiej wdowy po pułkowniku b. w. poi. odbędzie się ża
łobna Wotywa w kościele Ś go Aleksandra, jutro o go
dzinie wpół do dziewiątej, na którą w boleści pogrąże
ni syn, córki i zięć proszą krewnych i znajomych.

4- Jutro, w kościele Metropolitalnym Śgo Jana, 
w kaplicy Matki Bozkiej, o godzinie lOtej z rana, od
prawiać się będzie Wotywa za spokój duszy ś. p. Kon
stantego Lovi, jako w piątą rocznicę śmierci; na którą 
pozostała żona wraz z synowcem, zaprasza Przyjaciół
1 Znajomych. —8176—

+ Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Stanisława KurczyńskiegO, w kościele Śgo Ale
ksandra, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne 
o godzinie lOtej z rana; na k?óre pozostała wdowa i 
córki, Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów 
zmarłego zapraszają. —8161 —

+ Jutro, o godzinie lOtej z rana, w kościele Śgo 
Aleksandra, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne, 
za duszę ś. p. Anny Leweastera; na które w ciężkim 
smutku pogrążeni rodzice i rodzeństwo, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8159—

+ Jutro, t j. w sobotę, o godzinie 9tej z rana, ja
ko w drugą rocznicę śmierci ś. p. Karola Górskiego, u- 
rzędnika Kommissji Sprawiedliwości odbędzie się Wo
tywa w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senator
skiej; na którą w smutku pogrążona żona z cór
ką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie za
prasza. — 8146—

4- Jutro, t. j. wsobotę, w jedenastą rocznicę śmier
ci ś. p. Antoniego Hetner, b. burmistrza z Końskowoli, 
odbędzie się żałobna Wotywa, o godzinie 8ej z rana, 
w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej; na 
którą siostra zaprasza Familę i Znajomych. — 8149—

4- Onegdaj, po ciężkich cierpieniach, opatrzona ŚŚ. 
Sakramentami na drogę wieczności, oddała Bogu du
cha Teofila z Rembertowiczów Turowska, ochmistrzy
ni pensji żeńskiej. Tak bolesnym ciosem dotknięci do 
głębi serca; córka, matka i brat zmarłej, zapraszają 
uprzejmie Familję, Przyjaciół i Znajomych, na Nabo
żeństwo żałobne dziś o godzinie lOtej z rana, w koście
le Śgo Jacka, a następnie w tymże dniu o godzi
nie 7* l 2/2 z południu, na eksportację zwłok z tegoż ko
ścioła na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą.

4- Wczoraj zasnęła w Bogu, opatrzona ŚŚ. Sakra
mentami Emilja z Zabłockich 1-mo voto Grotowska,
2 do voto Osipowska wdowa po obywatelu ziemskim,
w wieku lat 93. Nabożeństwo żałobne rozpocznie się 
w kościele Ś-go Krzyża d. 20 b. m. to jest w sobotę 
o godzinie 10 i pół z rana, po czem o godzinie 12 na
stąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkow
ski, gdzie tymczasowo w składzie pod katakumbami 
złożonem będzie. Pozostały syn wraz z farailją, za
prasza Przyjaciół i Znajomych ua smutny ten obrzęd 
pogrzębewy. —8198 —

•|- Po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 63, wczoraj prze
niósł się do wieczności, ś. p. Józef Zakrzewski, kupiec 
i obywatel miasta Warszawy.— Pozostała w głębokim 
smutku żona wraz z synami, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół, Znajomych i Kolegów zmarłego, na żałobne
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‘bożeństwo w dniu jutrzejszym, o godzinie 10 z rana, 
kościele parafjalnym Przemienienia Pańskiego, przy ; 
icy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż i 
ścioła w dniu 21 b. m., t. w niedzielę, o godz: 51/, i 
południu, na cmentarz powązkowski odbyć się ma- i 

".te. —8191 —
+ W dniu 21 b. m. to jest w niedzielę jako jedy- > 
stą rocznicę zgonu ś. p. Roberta Werner odprawio- I 

zostanie żałobne Nabożeństwo o godzinie 10-tej j 
Uo w kościele Ewangelicko-Augsburskim, na które < 
została żona, dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, ■ 
zrjaciół i Znajomych. —8192 —
4- S. p. Stasio Mftnchheimer syn Władysława iMarji 
długiej i ciężkiej chorobie w dniu wczorajszym po

łożył grono Aniołków, przeżywszy lat 7. Stroskani 
Izice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
l eksportację zwłok, jutro t. j. w sobotę dnia 20 o 
'dżinie 6 tej po południu z mieszkania przy ulicy 
ułańskiej Nr 4 na cmentarz Powązkowski odbyć się 
ijącą. 8193
+ (A. n.). Ponieważ ogłoszenie we wczorajszym 
rze Kurjera o śmierci i godzinie eksportacji syna me- 
' Kazimierza Puchalskiego podane było bez mojej 
oli i wiedzy, uważam sobie za obowiązek, przeprosić 
ch wszystkich, którzy narazili się na zawód, przy- 
fwszy o godz. 4-tej, pogrzeb powiem odbył się dziś 
godzinie 2-giej. G. Puchalski.
— Sprostowanie. We wczorajszych ogłoszeniach 

Wierci zamieszczonych na stronnicy 3-ciej, zakradł 
? błąd a mianowicie, gdzie wydrukowano ś. p, Ka- 
hla^objdańska^z^t^należ^Kobyliński^^^^^  ̂

Kronika zagraniczna.
Poznań, 15 czerwca. Przy osłabionem bezustannie 

fj<l ostatnich miesięcy minionego roku, położeniu tar
to na wełnę dominowało z góry w obec nowego sezo- 
to usposobienie słabe, w skutek czego w interesie 
tontraktowym zupełny prawie zapanował zastój apo- 
Myńcze kupna zawierano tylko przy znacznem zniże- 
tof cen zeszłorocznych. Pod wpływem tego usposo- 
toenia pozostawały i mniejsze targi szlązkie na wełnę, 
Mczas kiedy interes na targu wrocławskim przybrał 
todspodziewanie zwrot pomyślniejszy. Ztąd wyrobiła 
■'ę dla następującego bezpośrednio po nim tutejszego 
‘‘tgu krótko przed jego rozpoczęciem nadzieja lepszej 
eHdencji cen; nadzieja ta była niestety nieuzasaduio- 

ponieważ producenci upierali się przy cenach ze- 
dorocznych, kupcy zaś byli powściągliwi. Z rozpo
ściera pierwszego kalendarzowego dnia targowego 
, spoczął się interes ociężale, po czem w dalszym ję
to przebiegu, gdy szczególnie nadreńscy kupcy uka- 
'411 się na targu, z powodu większego ustępstwa 
'1’fzedających dość ożywiony rozwinął się obrót i to 
! redukcją cen 1 do 3 talarów w stosunku do zeszło- 
toiznych. Ponieważ jednak podczas dalszego rozwoju 
Situ wszyscy kupcy niechętnie tylko do interesów 
'«zabierali, osłabiło się usposobienie widocznie, a 
Mściciele musieli przy zupełnym upadku ducha za
pełnić się znacznie zredukowanemi cenami, tak że 
da onegdajszego, w którym interes targowy właści- 
e już się skończył, redukcja wynosiła stosownie do 
kości wełny 6 do 10 talarów. W interesie przede- 
Uystkiem brali udział nadreńscy jako też łużyccy i 
lązcy fabrykanci, handlarze także tutejsi i z pro- 
•ncji ościennych. Po odjechaniu większej liczby ku
jących, był przebieg trzeciego dnia targowego bar
ki spokojny. Dowóz wynosił wedle urzędowych ze- 
iwień 25,672 centnarów. W roku minionym 25,850, 
'vięc więcej w r. b. 3,822 centnarów, który to dowóz 
'iększony przez to powstał, że wełnę z prowincji, 
•ora zwykła była odchodzić do Wrocławia, z powodu 
Mźnionej strzyży lub też w oczekiwaniu lepszego u- 
■foju targu tutejszego tu zwieziono, i że dalej większe 
()leją poznańsko torufhką pattje z Królestwa Polskie- 

nadeszły. Prócz tego mieliśmy przy otwarciu tar
li zapas po składach dochodzący do około 2,000 cen
trów. Położenie targu naszego dla północno zacho- 
kich i centralnych powiatów Królestwa Polskiego jest 
'’godnem a równocześnie z zwrotem komunikacji ko
łowych można się trwałego pomnożenia ztamtąd do- 
ozów spodziewać. Pod opisanemi wyżej okoliczno- 
ęiami sprzedano prawie dwie trzeci - zwiezionej ogól- 
■>e wełny, podczas kiedy resztę wzięto albo na składy 
'*bo na inne odwieziono targi. Co do prania'i jakości 
tołny, były takowe w uderzający sposób mimo p0. 
tośluego przed targiem powietrza często niedosta- 
^zne a taka głównie wełna uległa redukcji cen; zna- 
■ta część podobnej wełny była zupełnie zaniedbaną i 

została sprzedaną. Waga strzyży była ° 8 do 12 
Jocent niższy niż roku poprzedniego, n przybliżeniu 
tocono następujące ceny: za cienką i wysoko-cienką 
®lnę 70 do 76, średnio-cienką 64 do 69, średnią i 
■ślednią dominialną 55 do 62, dwu-strzyżną i po- 
'®dnią 45 do 50 talarów, p zyczem zauważyć należy, 
" ściśle niepodobna oznaczyć cen, jakie stosownie do 
Zbornej lub złej jakości wełny po nad powyższe lub 
*żej powyższych cen płacono.

W Londynie wszystkie gatunki czesanki stoją obe
cnie w porównaniu z cenami osiąganemi przed dwoma 
tygodniami o l‘/a a nawet o 2 schil. wyżej, a te ceny 
wyższe płacą kupujący bardz ■ chętnie bez względu na 
to, czy z pierwszej czy z drugiej pochodzą ręki. To 
nadzwyczaj stałe uspobienie w Londynie, sięgające o 3 
a nieraz i o 4 schil. wyżej cen na początku akcyj, nie
pojęte jest w' obec tej okoliczności, że Australja wy
produkowała w tym roku < kolo 80,000 wańtuchów 
w ełny więcej niż w r, z., oraz w obec ogólnie złego prze
biegu interesu; jest ono przecież pustem, a ztąd wpły
nie też na ceny wełny czesankowej po targach niemie
ckich, lubo wyśrubowane ceny wełn australskich mają 
do siebie coś nienaturalnego.

Nowy Brandenburg. Targ na wełnę czesankową bar
dzo ożywiony. Kupują znacznie fabrykanci i handlarze 
po cenach od 2 do 3 talarów, a za ordynaryjną wełnę 
o 5 talarów niżej cen zeszłorocznych.

X Na tegoroczny targ w Poznaniu na konie i bydło, 
który się odbył d. 12 b.ra. sprowadzono 275 koni, po
między któremi było 14 koni zbytkowych, 11 źrebiąt 
i 250 koni roboczych. Najwyższa cena, jaką za konie 
te płacono, dochodziła do 300 talarów, najniższa do 
45 talarów. Połowę przeszło sprzedano; nabywcy ich 
pochodzili z ościennych prowincyj pruskich a nawet 
z Meklemburgji i Holsztyna. Bydła spędzono: buhaja, 
31 wołów roboczych, 60 krów, 10 cieląt; za woły pła
cono do 150 talarów, za krowy 40 do 90 talarów, za 
cielęta 6 do 8 talarów.

X W niedzielę wieczorem przyjechała z Warszawy 
do Lwowa na występy gościnne w teatrze tamecznym, 
najsławniejsza artystka dramatyczna polska, pani Mo
drzejewska. Wystąpić ona ma w 6 nowych sztukach. 
Pierwsze wystąpienie miało się odbyć w środę w roli 
Adryanny Lecouvreur, w dramacie pod tym tytułem. 
W piątek wystąpi pani M. w komedji „Czarne djably;“ 
zaś w poniedziałek w tragedji Szekspira „Romeo i 
Julja.“

X W tych dniach zdarzył się, w Kijowie tajemniczy 
wypadek. Podczas Zielonych Świąt, późno wieczorem 
przybyła pociągiem kolei żelaznej kobieta 30to-letnia, 
ubrana przyzwoicie, ale ubogo, i zajęła tani numer 
w jednym z tamecznych hoteli. Nazajutrz z rana 
znaleziono ją w zamkniętym pokoju z czaszką roz
trzaskaną. Nieznajoma w nocy zastrzeliła się z pi
stoletu. Kira była, nie wykryto jeszcze, gdyż nie mia
ła przy sobie żadnych papierów. Badanie anatomiczne 
wykazało, że płuca nieboszczki w nader silnym sto
pniu były uszkodzone. (G. P.)

Z Gleichenbergu, 10 czerwca r. b.
Nareszcie jesteśmy w Gleichenbergu, po dwudnio

wej podróży, wśród upału afrykańskiego.
Przebywszy Semering, udaliśmy się przez Gratz 

(Ville de Grace), drogą do Miirzzuschlag; ciągnie się 
ona nad rzeką Mur, która bardzo bystro płynie a obe
cnie wezbrała i zrządziła wiele szkody; całe pola ze 
zbożem stoją pod wodą.

Gleichenberg wygląda cudownie; wille, jedna pię
kniejsza od drugiej, ale wszystkie rozrzucone w odle
głości najmniej kilkuset sążni jedna od drugiej, co pod 
względem higienicznym jest wybornem, ale pod wzglę
dem towarzyskim arcy nudne.

Najwięcej osób jest z Podola i Galicji, z Warszawy 
jedna tylko zdrowa mama z cierpiącą córką.

Powietrze mamy prześliczne; tylko co noc panują 
straszliwe burze z grzmotami. Za pokoik z 2 łóżkami, 
płacimy dziennie 2 guldeny i 20 krajcarów; śniadanie 
64 krajcary; kawa nie osobliwa, mleko wyśmienite.

Do kościoła, trzeba się drapać na bardzo wysoką 
górę i to po schodach w skale. Dalszych wiadomości 
nie poskąpię wam; lecz choć tu cudnie, wśród czarów 
ogromu, tęskno wciąż w sercu do własnego domu...

(M)

We wtorek dnia 16go b. m., o godzinie 8mej 
wieczorem, w kościele Śgo Aleksandra, pobłogosławio
nym został przez proboszcza Państwa Młodych JKs. 
Kisielewskiego z Chotomowa, związek małżeński za
warty między panem Marjanem Dunin Brzezińskim, u- 
rodzonym z Węgierskiej, i panną Seweryną v. Binau- 
Kelier, urodzoną z Podhorskiej.« Po odbytym akcie 
ślubnym, orszak weselny udał się do Resursy Obywa
telskiej, gdzie był podejmowany gościnnie i serdecznie 
przez matkę pinny młodej. —8162 —

Wiadomości Polityczne.
Telegram z Santander d. 16 b. m. wysłany podaje 

pogłoskę, że pod Ladosa czy Lodośa wojska rządowe 
odniosły znaczne zwycięztwo nad Karlistami. Ladosa 
leży niedaleko od Ebio w Nawarskiem. Zwycięztwo 
jeżeli odniesione, ma bardzo mało znaczenie. Bitwa 
zapowiadana między głównemi siłami pod Estella odbyła 
się lub odbędzie niezależnie od rozprawy pod Lodosa. 
Concha zbliżał się pod Estellę od południa a lewe 
skrzydło Karlistów od wschodu miało przeciwko so
bie wojska rządowe skoncentrowane w Ciuco-Villas.'

Dla zapewnienia pomyślnego skutku propozycji 
Periera, lewy środek wszedł w rokowania z prawym, 
mianowicie z tym jego odłamem, który najmniej upo
ru w obstawaniu przy prograroacie monarchinym oka
zuje, t. j. ze stronnictwem Audiffret Pasąuiera.

Ze strony republikanów prowadzą układy p. Thiers 
i Pcrier. Według telegramu z 17 go sprawa znajdowa
ła się na dobrej drodze.

Odstępcami od royalistów w duiu 15 b. m. byli nie 
stronnicy Audiffret-Pasąuiera ale odłam Goularda i 
Targeta, którzy wybijając klin klinem do Thiersa po
wrócili w taki sam sposób, w jaki od niego odeszli, 
t. j. przez zdradę.

Larochefoucauld stawiając swój wniosek o przywró
cenie monarchji, zażądał oddania tronu naczelnikowi 
„Domu francuzkiego," (chef de la maison de France). 
Naczelnikiem tym jest hr. Chambord. Namiestnictwo 
zatem Mac-Mahona byłoby ustanowione w imieniu 
Chamborda, nie zaś bezimiennie, jak sądzono w pier
wszej chwili.

W Kopenhadze gabinet podał się do dymissji. Dnia 
15 b. m. wiadomość była urzędownie stwierdzoną. Na
stępstwo po p. Holstein-Holsteinborg dostać się mia
ło p. Estrup.

D. 17 b. m. wydał król włoski dekret odraczający 
parlament.

Na Sumatrze d. 10 b. m. napadli Aczyńcy na sta
nowiska Holendrów pod Blangoe. Napad odparto po 
bardzo zaciętym boju. Napastnicy ponieśli znaczne 
straty.— Sami Holendrzy przyznają, ze stan zdrowia 
w ich wojsku jest niepomyślny.

DZIWEY_POJEDYBEK.
Korrespondent do jednej z gazet francuzkich pisze 

co następuje:
Z okrętu Labourdonnais,

na Archipelagu 28 maja 1874 roku.
Byłem wczoraj świadkiem pojedynku jakiemu podo

bnego nie zdarzyło mi się widzie.
Wylądowaliśmy w Chisme w Anatolji, gdzie za

mieszkuje kilku bogatych kupców europejskich.
Przechodząc przez główną ulicę ponad brzegiem 

morza ujrzałem gromadkę ludzi.
Zbliżywszy się usłyszałem sprzeczkę, którą toczyli 

ze sobą we włoskim języku dwaj młodzi ludzie, jeden 
francuz Fr. S** drugi zaś niemiec D.

Powód kłótni był mi niewiadomy, ale sprzeczka to
czyła się dość żywo. I spór coraz się bardziej zao
gniał, aż nareszcie jeden z przeciwników, zdaje się 
niemiec, zaproponował, ażeby zaraz na miejscu zakoń
czyć kłótnię honorową rozprawą.

Trzymał on w ręku szpicrutę, której rękojeść sta
nowił dość ciężki młotek metalowy. Zaproponował 
więc przeciwnikowi zagranie w orzełka i litery, z tym 
warunkiem, że wygrywający będzie mógł przeciw dru
giemu użyć tej szpicruty według upodobania.

Temu ostatniemu pozostawiała się godzina czasu, 
w przeciągu której jeżeli siły mu wystarczą, będzie 
mógł również przeciwko przeciwnikowi szpicruty do 
woli użyć.

Francuz przystał na to, i wraz utworzyło się koło 
świadków i widzów.

Rzucono w górę sztukę monety i francuz przegrał. 
Założył więc ręce na piersi, zrzucił kapelusz z głowy 
i czekał.

Niemiec chwycił szpicrutę za ciężki koniec, zakre
ślił nią dwa albo trzy koła w powietrzu i wymierzył 
młotkiem metalowym tak silny raz w głowę francuza, 
że ten ostatni padł na ziemię jakby piorunem rażony.

Rzuciłem się ku ziemi i zatamowałem chustką 
krew obficie płynącą Przyłożyłem oraz kompressy 
zimnej wody.

Po dobrym kwadransie czasu francuz powrócił do 
przytomności i pierwsze zaraz spojrzenie zwrócił ku 
niemcowi, który niezważając na głuche szemrania 
obecnych, zimnym i spokojnym wzrokiem mierzył 
swoją ofiarę.

Wkrótce jednak scena działania przybrała inną 
postać.

Francuz powstał, chwiał się jeszcze trochę na no
gach, ale widocznera było, że gniew i zemsta podtrzy
mywały go.

Wziął do ręki zakrwawioną szpicrutę, koło uformo
wało się na nowo i niemiec stanął po środku.

Francuz chwyciwszy szpicrutę za rękojeść, uderzył 
cieńkim końcem po twarzy przeciwnika i przeciął mu 
ciało jak brzytwą.

Zrobiła się krwawa kresa od jednego ucha do dru
giego.

Francuz rzucił na ziemię szpicrutę i odszedł, pod
trzymywany przez dwóch przyjaciół.

Mógł był on także użyć młotka i to z niebezpiecz
niejszym dla życia przeciwnika skutkiem, ale widocz
nie chciał mu tylko dać nauczkę, którąby długo zapa
miętał.



Szanowną

Wydawca Guataw Gebethner.
(Patrz Dodatek).

ostempl. . 
i r. 1866 . 
ostempl. .

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 19 Cierwca 1814 roku.

otrzyma ten nagrody, kto odniesie pod Nr 1371 (71) Mar
szałkowska, mieszkania 22, zgubiony w dniu wczorajszym 

rano w przechodzie z Marszałkowskiej na Królewską 

Pierścionek złoty z brylantem, 
obwódka z czarnej emalji. Panów Jubilerów uprasza się o 
zwrócenie na tenże uwagi, nadmieniwszy, iż forma pier
ścionka damska, paskowała. '3 3 — 7878 —

TEATH LET^I
Dziś: Pozytywni. — Jutro: Straszny Dwór. 

IKATR WBKŁAaI.
Jutro. Zyzio (po cenach T. R.).

HANDEL WIN ITOWAROW KOLONIALNYCH
przy ulicy Miodowej Nr 486B, 16 nowy

Józefa Purwiń
Poleca tak swoją znaną z dobroci kuchnię i piwnice z»‘ 

opatrzoną obficie, w wybór win węgierskich, czerwonych 
Bordowskich, Reńskich i innych, jak również cukier k»' 
wę, herbatę, Pery i wszelkie towary kolonjalne.

Tenże handel otrzymał świeży transport Porteru angiel' 
skiego oryginalnego w całych i pół butelkach i Wino Szam
pańskie Heidsieck et Comp. Monopol. 3—5 — 7809 —

żądano | PłaconoPółimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austriackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. s okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. s okresu II ?. za rs. 10J 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. . 
_.» ’> ” II 8- •
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

’) »
» » ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsa.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banko Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni soo . . . 
5’/, Listy zastawne rossyjskie. ... — — —

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 196’/S.
Od Likwidacyjnych kop. 20.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 245>‘/I8
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 108l/a 
Berlin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 106 k- 95 rs. 106 k. 65 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 22’/, rs. 7 k. 20 ’/, 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 k. 70 rs. 86 k. 40 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 52*/,rs. 96 k. 7‘/, 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 18 Czer
wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 fantów 
smól, i ordyn. od rs. — k. — do sr.— kop. —pstra i dobra 
rs. 8 kop. 70 do rs. 9 kop. —, wyborowa rsr. 9 kop. 15 do 
rsr. 9 k. 37’/, żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 6 kop. 85 do 
rs. 6 kop. 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 80 do 
rs. 5 kop. io, owsa rs. 3 kop. 85 do rs. 3 kop. 90, groch polny 
rs. 6 kop. 50 do rs. 6 kop. 60, kartofli rs. 2 kop. 40 do rs. 2 
kop. 55, siana od kop. 37‘/a do 45, słoma od kop 25 do 
kop. 27’/, za pud. _________________________ ______

— Okowitę płacono dnia 18 Czerwca hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 197 */3 do 198. Pojedynczą szynkar- 
sk^

GENERALNA REPREZENTACJA 
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia założonego w r. 1871. 
ma zaszczyt nioiejszem zawiadomić, JJ. WW. Obywateli 
izemskich, że przyjmuje ubezpieczenia na ziemiopło* 
dy wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swojem, Le
szno Nr 7. jakoteż przez upoważnionych w tym celu agen
tów w Warszawie i we wszystkich znaczniejszych miastach 
w Królestwie1 3 5 — 7349 —

a Na ulicy Nowy-Świat Nr 51, jest do 
sprzedania

SjŁł Klacz powozowa, 
szpakowata, duża, lat 5 mająca, za cenę rs. 250. Stróż 
miejscowy wskaże. 3—3 — 7872 — 

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

stopni 10.16, w południe stopni 19.68. Barometr: 
762 mm. (Odmiana.) _________
■^^jsokoś^sody^arŁ^iW^od^Wars^stóp^alUa  ̂

Dziś do wszystkich egzemplarzy Kurjcra Warszaw
skiego dojącza się Stan Rachunków Banku Handlowego 
Warszawskiego.

RUBLE i KOP. SR.

94 5 93 75
93 25 92 95
92 40 92 10
88 45 88 15
87 50 87 20
78 — 77 70

— — —
98 — 97 —

174 - 173 —

171 — Sż —
92 50 — —
72 50 — —

— 144 25
116 — — —
— — —■

124 —• 121 —
124 — 122 —
100 — —
— —- —-

102 — — —

— Przy coraz więcej upowszechniającem się używa
niu w chorobach Wód mineralnych, których wyrób 
sztuczny dziś już wysoko ulepszony, stawia je na ró
wni z naturalnemi, a koszt kuracji znakomicie obniża, 
pożądanem jest i pożytecznem, każde przybycie wmie
ście naszem zakładu wody takowe dostarczającego.

Otóż Zakład wyrobu i sprzedaży Wód mineralnych 
świeżo otworzony przy Aptece pana JuljanaEkerkuns- 
ta, na rogu ulicy Leszno i Karmelickiej pod Nr 670, 
rzeczywistą stał się przysługą i dogodnością dla miesz
kańców tej dzielnicy miasta, bo daje im łatwość otrzy
mania w każdej chwili świeżych i najsumienniej wyro
bionych Wód mineralnych wszelkiego rodzaju, w ce
niei najumiarkowańszej. (1—3) —8164 —

— A. n.) Przeczytawszy w „Kurjerze Codziennym"
N°129 artykuł o zakładzie fryzjerskim Jakubowskiego 
i Gierdawy przy ulicy Senatorskiej, zaszedłem do ich 
zakładu i znalazłem wszystko, co odpowiada ogło
szeniom w najwyższym stopniu eleganckie. Śmiało po
wiedzieć mogę, że podebny zakład jak pana Jakubow
skiego i Gierdawy, rzadko daje się widzieć i za gra
nicą; przystępne zaś ceny i eleganckie wyroby przed
miotów znajdujących się w tym zakładzie, powinny 
ściągać tutejszą publiczność, która zapewne nie zna 
jeszcze firmy pana Jakubowskiego i Gierdawy.— Przy 
zakładzie urządzone są oddzielne buduary dla dam, 
odznaczające się wykwintnością i elegancją, które mo
gą śmiało rywalizować z najpiewszemi -poaobnemi za- 
granicznetni buduarami.— J. H. 

— Wydoskonaliwszy się za granicą w kroju i szy
ciu ubrań damskich, podług najnowszej i najprakty
czniejszej metody, zamierzyłam udzielać lekcje w tym 
przedmiocie we własnem mieszkaniu, za cenę dotąd 
niepraktykowaną a otrzymawszy na to pozwolenie 
Władzy, jako niezamożna wdowa, emerytka, polecam 
się łaskawym względom osobom interesowanym.

Kurs nauki zależyć będzie od uzdolnienia. Za wyu
czenie rysunku kroju: sukien, kaftaników, żakiet etc. 
oraz złożenie i uszycie takowych pobierać będę rs. 5, 
Dla osób mniej zamożnych, cenę tę warunkowo umniej-, 
szę. Mieszkam przy ulicy Aleksandrja Nr. 14 na dole 
pierwsze drzwi na lewo; wprost kolumny Kopernika' 
Zastać mnie można codziennie od godz. 9 do 12 rano,

-7076—3—3 

— Dr Med A. Rymarkiewicz, zamieszkał przy uli
cy Nowy-Świat Nr 23. Przyjmuje chorych codzien
nie, rano do 10-tej, po południu od 4tej do 6tej godz.

(12 — 12) ■ —3669 —

—• Amatorowie i potrzebujący okazałego Biurka, do 
stojącego i siedzącego pisania, masiw mahoniowego, 
zezłoconemi bronzami i blatem marmurowym w stylu 
antique, mogą je obejrzeć i nabyć przy ulicy Żelaznej 
N° 28, drugi dom od Chłodnej na pierwszem piętrze, 
gdzie dzwonek; cena rs. 60.— Tamże są dwie konsole 
duże palisandrowe za rs. 35 i żardynierka ozdobna 
manomowa za rs 10 i sześć krzeseł palisandrowych 
rzeźbionych, i inne rzeczy (1—3) —8160—

W domu Nr i3ł7B(nowy 14) przy ulicy Mazowieckiej

SĄ DO SPRZEDANIA
z wolnej ręki

Meble, Srebra, Bronzy, Marmury, Zegary (antyki), Porcela
na, Szkło, Wózek kryty dla osoby chorej i różne inne ru
chomości. Tamże można nabyć resztę nakładu dzieł nastę
pujących: i) Słownik maUrzów pohkicb, tudzież obcych 
w Polsce osiadłych lub czasowo w niej przebywających, 
przez Edwarda Rastawieckiego (3 tonsy) po rs. 3 za egzem
plarz; 2) Monety dawnej Polski jako też prowincji i miast 
do niej niegdy należących, przez Zagórskiego Ignacego (2 
tomy) po rs. 2 za egzemplarz; 3) Mappogralja dawnej Pol
ski, przez Edwarda Barona Rastawieckiego (1 tom), pokop. 
30 zą egzemplarz. (Cena katalogowa egzemplarza 1) z tych 
dzieł rs. 12 kop. 50; 2) rs. 5 kop. 40, 3) rs. 1 kop. 50.

2 -3 — 7876 —

Biige Parlsienue; po kop. 40, 
Batysty francuzkie, po kop. 30. 
Zaknoty francuski , po kop. 25. 

otrzyma! powtórnie Magazyn 
Bławatny

JANA THONNES,
1-3 przy ulicy Senatorskiej. — 8185

W dniu 16 b. m. wieczorem zginęła w kolonji Marcellin 
pod Warszawą SU iA Wyżlica, jasno-żółta, piersi bia
łe, półtora roku mieć mogąca, na szyi miała obrożę skó
rzaną z mosiężną blachą i kaganiec. Wabi się Ledy. Ktoby 
ją cdprowadził do Hotelu Drezdeńskiego do Szwajcara lub 
dał o niej wiadomość, otrzyma sowitą nagrodę. Nieprawny 
posiadacz prawnie poszukiwany będzie. — 8194 — 1 ; 1

Redaktor Hernan Benni.
W Drukarni „Kurjera. Warszawskiego.’1—Plac

Z potwierdzenia Ministerstwa Au- 
strjackiego i Posła Ruskiego w Wie- 

Tonor zawiadomić 
nego Generalnego 

właściciela paro- 
Wiedniu i Warsza

wie, do załatwiania wszelkich interesów bankierskich, na 
całe Królestwo i Cesarstwo Rosyjskie, oraz przyjmowania 
agentów z kaucją, wyznaczenia im prowizji etc., (za którą 
to firmę ja sam odpowiadam).

Wilhelm Boschan, 
Właściciel domów bankierskich w Wiedniu, o- 
raz majątków w Cesarstwie Austrjackim.

Franz Jasefs Quoi. Nr. 17.
Agenci na prowincję i Warszawie za uobrą prowizją, mo

gą się zgłaszać do Kantoru Gustawa Ritter, ulica S-tO-Jer- 
ska, Nr 24. 1 3 — 8102 —

dniu, za JNr 294, mam 1 
Publiczność, iż upoważniłem 1 
anta Pana Gustawa Ritter, 
yk, oraz domu handlowego w

kodowita Angielka
władająca językiem francuzkim i niemieckim, poszukuje 
miejsca towarzyszki podróży u osoby pojedynczej lub ro
dziny, udającej się za granicę na letnie miesiące. Adres 
pod lit, B, w Redakcji Kurjera. 3—3 — 7871 —

Al UAMDDA Towarzystwo dramatyczne Pana A. 
ALnAlTlDllM TRAPSZO. — Dziś: Pierwszy 
mai, komedja w 1 akcie.—Garibaldi, komedja w 1 akcie. 
— Jutro: Opera Offenbacha Piękna Helena.

W Dolinie Szwajcarskiej 
w Sobotę, dnia 8 (20) Czerwca 1874 roku 

UiftKlEMTIU 
KONSERWATOREM WARSZAWSKIEGO 

złożona z 46 osób, 
zostająca pod głównym kierunkiem jej organizatora

wystąpi po raz pierwszy z koncertem mającem na celu za
silenie niezbędnych potrzeb dla jej istnienia i rozwoju: 

Orkiestrą będzie dyrygować p. Karol Różalski, Profe
sor tegoż Konserw atorjum. Program w afiszach.

Początek o godzinie 7-
Cena biletów: krzesło w I-ch rzędach po rs. I. Krzesło w II- ch 

rzędach i pod wystawą kop. 50. Wejście do ogrodu po ko- 
Dietek 25,1 Biletów można dostać w księgarniach Gebethnera i Wol
fa, Hi) sieka, Orgelbranda Maurycego i w kassie w dzień 
koncertu. 4 4 — 7834 —

TlT-nAT) A Tin Towarzystwo Drairatyc zue Pana Te-
’• xel. Jutro Piękna Galatea. — Fili

żanka Herbaty i Bursze. 

Teatralny. Nr 473c (nowy 5). — Ąo3BOJieno Heasyposo,

—7936—2—i|

Jest do odstąpienia ol 1 Lipca Lokal na parterze od 
frontu, złożony z 4 Pokoi, Kuchni i Piwnicy, który się 
przerabia na 

Kapelusze wiosenne
podług modeli Paryzkich

kopiowane poleca Magazyn

J. MATUSZEWSKIEGO
ulica Miodowa Nr 2.

za 750 rubli rocznie. Ulica Nowy-bwiat Nr 17. Wiadomość 
u^lłządcjjiałaci^^m■

KROCHMAL RYŻOWY
w najlepszym gatunku 

sprzedąje się hurtowo i detalicznie 
NAJTANIEJ 

w Handlu F. Stanisławskiego,
4—10 w gmachu Teatralnym. — 7605 —

Tylko do Ś go Jan»! Ostateczna po cenie ko
sztu, wyprzedaż HERBATY firmy Braci Ol- 
szahskich. Ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu 
Niemieckiego.

8—12 — 7453 —

Krawaty Paryzkie
materjałów na obecną porę roku stosownych, oral 

PERFUMER JE 
Angielskie i Francuskie 

poleca MAGAZYN

M. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2 gi. 7 — 0—6481— 



DODATEKaoKURJERA WARSZAWSKIEGO N= 132.
Dnia 19 Czerwca 1874 roku. Dnia 7 (19) Czerwca 1874 roku.Piątek.

Nowe dzieła Gospodarskie i Ekonomiczne

Potrzebne są.

Potrzebna jest

Ujeżdżająca do Ems, poszukuje towarzy- 
C* 1 podróży na wspólny koszt. Wiadomość 
ir-tia złożyć w Redakcji Kurjera Warszaw- 
^go, pod literami M. C. —8037—2—3

k*itś, na Nauczycielkę do dwóch Panie- 
ij- Wiadomość na ulicy Miłej-Szerokiej, 
ą Nrem 9 domu, a 6 mieszkania.—Tamże 
lL’?bna ^*.a^ka d° jednego dwuletniego

I ęk», umiejąca prać, prasować i szyć.
—7923—3—3

do szycia bielizny, jako podręczne, oraz 
PANNA do kroju. Wiadomość w Handlu 
pana Jasiewicz. Leszno Nr 42.—7942-2—3

Bo magazynu A. Schoepe, przy ulicy Mio
dowej Nr 9, potrzebne są zaraz 

zdatne do ubierania sukien i podręczne, oraz 
kompletnie uzdatnione do strojów.
_ ______  —7577-2 — 3

WDOWA 
sier^itkw e ?ragnie przW^ć obowiązek Ka- 
skleuie ryce lub iaki“ zakładzie, albo 
tura X„ra zaPewnić może swoją emery- 
wani ’ sw7AąCłu500 -rsr- ? *kuratne wykony- 
mość złóż*/1 ob5”7<aków. Uprasza wiado-

Rządca Dóbr,
pełniący od lat kilkunastu takowe obowiązki 
z szczeń m poświęceniem wykształcenia się 
w tem zawodzie, pragnie przyjąć takiż obo
wiązek od 1-go Lipca r. b. w Królestwie lub 
Cesarstwie, posiada świadectwa Chlubne zna
komitych obywateli, patent z ukończenia 
Szkoły Agronomicznej, a w razie potrzeby 
może mieć udzieloną i osobistą rekomenda
cje obywatelską.—Petrzebujący, raczą złożyć 
swój adres pod literami N. N. w Warszawie 
ulica Nowogrodzka Nr 7, mieszkania 5. ’

—7833—3—3

Dystylatorikupiec
kszych Dystylamiach i Zakładach w Króle
stwie Polakiem, życzy sobie przyjąć takowy 
obowiązek tu na Prowincji lub w Cesarstwie 
Adresy Reflektantów uprasza się pozostawić 
pod lit. W 150, w Redakcji Kurj. Warsz.

- 7832—s—3—

Składem Michała Gluckaberga Księ
ga w Warszawie, przy ulicy Krakowskie- 
?edmieśeie Nr 7 (411), w pałacu JW. Hr. 
fińskiego, wyszło nowe wydanie książki 
l* tytułem: B

Wspomożenie wiernych, 
NABOŻEŃSTWO 

za duszę zmarłych, 
■pena egzemplarza kopiejek 50. 

rozejście się kilku edycji, najlepiej prze- 
y*ia za wartością książki.
ptiążka powyższa znajduje się do nabycia 
Jtomienionej Księgarni, oraz we wszystkich 
. łch w Warszawie i na prowincji.
K —7501—3—3

z porządnej familji, poszukuje miejsca do 
towarzystwa, lub Lektorki albo Bony, do 
większych już dzieci, również zgodziłaby się 
za towarzyszkę podróży do wód niemieckich. 
Wiadomość w Kurjerze Warszawskim.

—8128 1-3

Kilka Francuzek,
jest do umieszczenia.—Niemka posiadają
ca język francuzki, angielski i muzykę.— 
Nauczyciele i Nauczycielki Polki, 
z wyższem lub niższem wykształceniem, 
z muzyką lub bez.—OSOBY do towarzystwa 
i do zarządu domem.—Bony Niemki po
trzebne są zaraz.—A. Witkowska, ulica 
Niecała Nr 8. — 7596—4—6 

OSOBA
młoda, poszukuje towarzyszki dowód wFran- 
censbadzie, na wspólny koszt. Wiadomość 
przy ulicy Złotej Nr 4. —7895 — 2—3

wiw».iuw>u»i»w>ns.i .

Wieszczenie.
C skutek zapadłego wyroku Sądu Gmin-

Mokotowskiego, z dnia 29 Maja (10 
»,rWca) r. b., na posiedzeniu tego Sądu 
grzędzie Wójta Gminy Mokotów we wsi 
peach, w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., 
»godzinie 11 zrana, sprzedaną zostanie 
grodze działów, Osada włościańska we 
V Siekierki części II położona, składająca 
lit domu mieszkalnego starego i 1 morgi 
’..prętów gruntu.
//cytacja rozpocznie się od sumniy rs. 325. 
ij‘um przystępujący do licytacji, winien 

i ™yć w połowie szacunku t. j. rs. 162 kop. 
1* resztę zaraz po zalicytowaniu dopłacić, 

ęażdy mający chęć licytowania, winien się 
ipUwiedliwić, że pochodzi ze stanu wło 
lińskiego i wolno mu nabywać osady wło- 
3®skie.

iPfarunki licytacyjne przejrzane być mogą 
grzędzie Wójta Gminy Mokotów, każdo- 
ludnie, * wyjątkiem dni świątecznych i ga- 
*Jch.

Wójt Gminy Mokotowa.
A, Lewicki.

L —8072—1 — 1

^haandrowicz, Wyrachowanie miąższości drzewa, kop. 40.
l*Pihski, O uprawie wina w ogrodach, kop. 60.
7-hborn, Krowiarnia. Podręczna książeczka dla naszych krowiarzy, kop. 32.
**aki, Nasze błędy w gospodarstwie folwarcznem, kop. 5#.

auka o nawozach i statyka rolnicza, rs. 1 kop. 35. 
ilJUrich, Przewodnik dla cieśli. Wydanie drugie, rs. 1.
;’}*haki, Nasz świat finansowy, kop. 25.
P*lnek, Reforma sadownictwa, kop. 45. • _«.Ł •
Owocka, O hodowaniu i pielęgnowaniu kwiatów i roślin pokojowych. Wydanie dru- 
L gie, kop. 37*/,.
’bomęćki, Praktyczne zastosowanie teorji żywienia inwentarza Dra H. Grcurena. Wy- 

b, danie drugie kop. 60.
Related*, 70 miljardów rubli dla Rossji,rs. 1 kop. 50.
1'bielak, ' Lilka słów o sposobach powiększenia dochodu z pasiek, kop. 60.

wystawy powszechnej Wiedeńskiej w zakresie przedmiotów rolnictwa i prze- 
i mysłu rolniczego, z 200 drzeworytami w tekście, rs. 4 kop. 50.
PtXnik odkryć i wynalazków 1872/3, rs. 1 kep. 20.
'^egaat. Nauka żywienia domowych zwierząt gospodarskich, z 27 drzeworytami, rs. 1 

I k. kop. 50.
**ny, Asfalt i Bitumy, Zastosowanie ich w technice, rs. 1 kop. 35. 
taetyńzki, Rocznik ziemiański, w oprawie, kop. 7o.
Jhdall, Woda, jej kształty i przeobrażenia, jako obłoki i rzeki, lód i lodniki, kop. 90. 
r'Paki. Historja powszechna konia, zeszyt 1, 2, z przedpłatą na ostatni, rs. 5 kop. 40. 
’cyklopedja rolnic.wa i wiadomości związek z niem mających. Zeszyt 1 do 18. Pre

numerata na całe dzieło mająee wyjść w 50 poszytach rs. 20, z przesyłką rs. 23.
< Wydawnictwo popularne Tygodnika Przyroda i Przemysł. Tomik I, Roscoe, Chemia 
\Awall Ekonomja polityczna. Prenumerata na 12 tomików rs. 3. 1—3 — 8147 —

paryżanka z muzyką dobrą. Niemka 
b?4ncuzką i nagielską konwersacją i mu- 
1*5- Inne francuzki mniejszych zdolności. 
1,’lki z rozmaiłem ukształceuiem —Tamże 
J^ądane Bony Niemki do natychmiasto
wo umieszczenia pod korzystnemi wa
dami.

( W Rekomendacji
Masłowska, Krak.-Przedmieście Nr 17.

< —7857—2-3—

Nowszo dzieła nakładowe
KSIĘG-ARNI

iiiitiiin i nun
Brodziński K. Pisma. Wydanie zupełne, poprawne i dopełnione z uieogłoszonych rę. 

kopismów przez J. J. Kraszewskiego, 8 tomów, Rs: 8. W ozdobnej opr. Rs. 11 kop. 20. 
Buckle H. T. Historja Cywilizacji w Anglii, przełożył z angielskiego Wł. Zawadzki. 

Wyd. 2-gie 2 tomy Rs. 3 kop. 60.
Dzieduszycka A. Kilka myśli o wychowaniu i wykształceniu niewiast naszych, 

Wydanie 2-gie Rs. 1 k. 35.
Flammarion K. Wielkość światów zamieszkiwanych. Studjum w którem wykładają 

się warunki zamieszkalności ziem niebieskich. Wydanie 2-gie Rs. 1 kop 50 w ozdo
bnej oprawie Rs. 1 kop. 80.

Jet T. T. Ofiary powieść 2 tomy Rs. 1 kop. 80.
Wędrówki delegata. Szkice humorystyczne obyczajowe, przepisał Jordan Serja LII. 

rs. 1 kop. 50. . •
Kraszewski J J. Hrabina Kosel. Powieść historyczna 2 tomy Rs. 2 kop. 4o. 

Macocha z podań XVHI wieku 3 tomy Rs. 2 kop. 25.
Leja E. Fantazja i prawda, kilka nowych powieści dla młodocianego wieku z 8 obraz- 

kam kolorowanymi, rysunku Andriollego, w oprawie Rs. 1.
Listki i Ziarnka. Powiastki, opowiadania i rozmówki, zawierające najpotrzebniejsze 

wiadomości do pojęcia dzieci zastosowane, z rycinami kolorowanemi w oprawie 
Rs. 1 kop 20.

Liszt F. Fryderyk Chopin. Przekład F. Faleńskiego z portretem Szopena kop. 90.
Mac‘6. Powiastki dla małych czyt-lników. Przekład J. Chęcińskiego, z 15 rycinami, 

w oprawie Rs. 1.
Mapa Europy, podług najlepszych źródeł ułożona przez S. Strojnowskiego, na 4-ch 

dużych arkuszach Rs. 3. Naklejona na płótno i oprawna w teczkę Rs. 5.
Marmol J. Amalia. Ustęp z wojny domowej w Rzeczypospolitej Argentyńskiej 2 tomy 

Rs. 2 kop. 4o.
Mickiewicz A. Korrespondencja 2 tomy, na papierze welinowym ze stalorytem rs. 6. 
Muller E. Młodość sławnych ludzi przekład J. Chęcińskiego, 23 rycinami w oprawie 

Rs. 1 kop. 20.
Niewiadomski W. Życie i obyczaje zwierząt według Brechma i inszych najnowszych 

źródeł, z 40 rycinami (na tonie) i licznymi drzeworytami Rs. 3 kop. 60, w ozdobnej 
oprawie Rs. 4 kop. 5«.
Odyniec A. E. Tłomaczenia. Wydanie 2-gie 4 tomy I Dziewica z Jeziora, II Pieśń 

ostatniego miustrella. Ballady i baśń III. Korsarz. Niebo i ziemia. Mazeppa. Na
rzeczona z Abydos. IV. Czciciele ognia. Peri i Raj. Dziewica Orleańska, rs. 3 w o- 
zdobnej oprawie rs. 4.

Orzeszkowa E., Na dnie sumienia. Powieść 2 tomy, rs 3.
Pawińaki A., Serbja. Zarysy historyczno-etnograficzne, kop. 90.
Schoerlemmer K., Wykład chemji organieznej czyli chemji związków węgla rs 3 
Segur H., Grzeczne dziewczynki. Wolny przekład z francuzkiego, ozdobiony ’19 rycina

mi, w oprawie, rs. 1 kop. 20.
Wędrówki po niebie i ziemi. Opowiadania o układzie wszechświata i budowie zienf, 

młodemu wiekowi poświęcone. Z drzeworytami w oprawie rs. 1.
Wieczory czwartkowe, Opowiadania o cudach przyrody i znakomitych odkryciach 

naukowych, młodocianemu wiekowi poświęcone. Wydanie drugie z drzeworytami 
w oprawie, rs. 1 kop. 35.

Reichmzn B., Jędrzej Śniadecki i Darwin. Przyczynek do dziejów piśmiennictwa nauko-

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Try
bunału Cywilnego w Warszawie, z d. 4 (16) 
Czerwca 1874 r., Nr 5884, ruchomośai do 
spadku po Józefie Tomaszu Grodzickim na
leżące, spisem inwentarza przez podpisanego 
Rejenta sporządzonym objęte, sprzedane zo
staną przez licytację publiczną w dniu 12 
(24) Czerwca r. b., o godzinie 5 i pół po po
łudniu, przed podpisanym Rejentem, w domu 
Nr 1610, przy ulicy Żórawiej odbyć się ma
jącą. Michał Wójkowski, Regent. Uli
ca Długa Nr 33 nowy._____ —8184—1 -1

OSOBA Wilii 
dobrego wychowania, poszukuje miejsca na 
Prowincyę, do zarządu domu, lab do dozoru 
dzieci. Wiadomość w handlu Winiarskiego 
pod Turkiem Nr 62. - 7844—3 -3—

Spadły z etatu Urzędnik, obeznany z ję
zykiem ruskim i polskim, oraz buchhalterją 
i przepisami administracyjnemi, życzyłby 
sobie objąć tu w Warszawie lub na prowin
cji stosowne miejsce, jako to:

Rządcy domu, Kassjera, 
Buchhaltera i t. p. Wiadomość w Hote
lu Słowiańskim, przy ulicy Podwal, miesz
kania Nr «. —8019—2—2

Potrzebne są zaraz
PANNY 

uzdolnione do krawiecczyzny. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 39 nowy, na 2-m 
piętrze, Nr 6 mieszkania. —8144 1—1

Młoda Osoba
lubiąca spokojność, życzyła by sobie mieć 
osobny pokoik, bez mebli—bo ma swoje — 
przy porządnej familji francuzkiej, albo nie
mieckiej.—Uprasza się zostawić adres w Re
dakcji Kurj. Warsz. pod lit. M. N.~Może 
ułożyło by się i ze stołowaniem.
__________________ —7838—3—3 —

Potrzebny jest

EKONOM 
porządny, pracowity, kwasy Rządca, jak rów
nież Łeóniczy fachowy, do Dóbr pod War
szawą, z dobremi świadectwami, bezżenni. 
Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 13 no- 
wy, ulica Wielka. ' —8010—2—3

Zawiadamiam^ Szan. [Rodziców i Opieku
nów, że jak dotąd tak 1 od n. r. s. 1874/5, 

przyjmnję[Uczniów na stancję, 
gdzie prócz korrepetycji, wykładane są jęz. 
francuzki i niemiecki, i muzyka. Nowy-Świat 
Nr 49 —J. Stopcayk. —7796 -3—5

młode, przyzwoite i wykształcone, mogą zna
leźć zajęcie w sklepie galanteryjnym. Adre
su uprasza się zostawić pod lit. E. B. poste 
restante. —7761 — 3—3

Potrzebny jest

KAPELMEJSTER
do Wojskowej Orkiestry. O bliższe szcze
góły dowiedzieć się można w Pruskim Pał- 
ku w Sierakowskich Koszarach, u Pułsow- 
nika Szczsrbińskiego. —8006— 2— 3
Bardzo korzystny interrś:

Żądany jest

Wspólnik
lub dzierżawca z kapitałem 6—10 tysięcy 

_______Rubli w interesie

Piwa Bawarskiego i Zwyczajnego. 
Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszaw- 
skiego.______________  —7756—3 3—

500 rs. kaucji.
Miody Oilowiek obeznany z interesem 
Handlowym, poszukuje miejsca odpowiedniego, 
lub w innym interesie. Oferty proszę zło
żyć w Cukierni W go Plocera, ulica Ś to 
Janska. —7793—3—3

AGRONOM
wykwalifikowany, posiadający chlubne świa
dectwa z majątków dobrze urządzonych bez- 
żenny, poszukuje miejsca w większym mająt
ku, w kraju lub Cesarstwie. W razie potrze
by może złożyć kaucję. Wiadomość u Ostrow
skiego Komornika, ulica Długa Nr 21 nowy.

—8142—1—1



II

Gotowych Ubiorów Męzkich i Dziecinnych
W. Bobrowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 

Krall* Nr 67.
Posiada znakomity zapas gotowych ubiorów męzkich s własnej pracowni 

jak i zagranicznej, zapas: garderoby sprowadzonej po cenach przystępnych i 
tak garnitury od rs. 16 z kortów zagranicznych, Sakpalta od rs. 13, Surduty kro
ju angielskiego od rs. 20 i Zantyte wizytowe po rs. 15.

6 -H — 7562 —

Skład wód mineralnych na
turalnych, przy Aptece Leo
narda Ziemińskiego, Magi
stra Farmacji w Warszawie, 
ulica Marszałkowska wprost 

Zielonego Placu.
Zawiadamia, że nadeszły drugie tegorocz

ne transports wód mineralnych naturalnych 
świeżych, oraz pastylki, sole i inne produ
kt* lecznii ze, krajowych i zagranicznyeh 
sdrojowisk, na które przyjmuje listownie 
obstalunki i wyseła na kolej do domów bez 
doliczania kosztów odwózki. —7914—2—6
Za Rubli sr. 1000 bez pośrednictwa osób trze
cich, we wsi Woli przy Warszawie jest do 
sprzedania

Dom o czterech Stancjach, 
knchni Angielskiej, Szopy na stajnie i wo
zownie, Piwnicy murowanej, Ogród fruktowy 
łokci kwadratowych 54oe, pod Nr 152 przy 
szosie. — Woda do herbaty i do prania bar
dzo dobra.—Wiadomość przy ulicy Żórawiej 
Nr 11 nowy w Razsirze. —7778—3 3—

Potrzebne są
I-5OOO i I

Drzewa Sosnowego S
I w szczapach. Ktoby z PP. Właścicieli K 
I lasów miał takową, lub mniejszą ilość B
■ do sprzedania, raczy nadesłać adres, B 
I do Składu Herbaty Ł. Krupeckie- ■ 
I K°> wprost statuy Kopernika w War- B
■ ssawie. 3—3 — 7696 fy

Kapitał Rs. 3,700, 
potrzebny jest na zastąpienie takiejże sum
my w pierwszych 6,7oo, na nieruchomości w Warszawie, przy jednej z głównych ulic 
mieszczącej się, bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość w Kantorze Pralni Wie
deńskiej. Rymarska Nr 14. —7730—3—3

Kapitały 12,000,10,000, i 9,000 
Rsr., i inne, są do wypożyczenia 
zaraz na hypoteki domów, mu- 
rowanych, na procent umiarko- 

‘■/wany. Wiadomość pod Nrem 21, 
ulica Leszno, na 2-m piętrze od 

frontu, Nr 14-ty lokalu, rano do 9-tej, w po
łudnie od i-szej do 3 i pół godziny zastać 
można. —7595 3 3

Jest do sprzedania

SUKNIA
czarna, wełniana, przy ulicy Wilczej pod
Nrem 8, mieszkania 3. Wiadomość od 11 
rano do s. —7734—3—3

DROŻDŻE
WIEDEŃSKIE, 

codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 
obok Kościoła Ś-go Krzyża. —6022 14—o 

'■.
Po zniżonej cenie

R0N1KIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyńcze funty pok. 28. 
tt f , _na ca^®.ceRiełki po kop. 26. 
Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, ebok Kościoła Ś-eo 

| Krzyża. 84 - O______  .1,818 - 8
ciasEaBuaBaBBKMBHssnffisssasgaMia Do odstąpienia 

Dzierżawa Wsi, 
na lat 6 lub więcej, w odległości 5 kwa 
dransy jazdy od Warszawy, z inwentarzem 
żywym i martwym. Wiadomość bliższa: Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 69, mieszkaniu 5, 
do jedenastej z rana. —7999—2—3

Potrzebne są

Panna Służąca i Gospodyni 
Wiejska,

obydwie z dobrem! świadectwami. Wiado
mość u Rządcy domu Nr 13, ulica Wielka. 

—8011 — 1—3

Kawa Fruktowa 
Afrykańsko-Egipska 

p. t. Kleopatra.
Kawa ta jest wybór nadwszelkie inne wyna
lazki, zawiera w sobie dobroć, doskonały 
smak, zapach aromatyczny; bez wszelkich 
dodatków, używa się mniej cukru i śmietan
ki. Polecam Szanownej Publiczności takową 
kawę, do użycia, która znajduje się w Skle
pach, Merkurego, P. Ostrowskej, P. Drozdo- 
skiej, ulica Podwal,u P. Cichockiego, P. Drze
wieckiego ulica Długa, u P. Riądkowskie- 
go ulica Nowe-Miasto,u P. Wróbel Nowy-Śwat 
1 głównym składzie przy ulicy Bednarskrj 
N. 17 nowy. —8132—1—1

Potrzebna jest

; Prassa Litograficzna.
do nabycia. Upraszam zgłosić się do Za- 

. kładu Litograficznego B. Sławoszewskiego. 
| Krakowskie Przedmieście Nr 67 (44 nowy). 

Tamże potrzebny jest drukarz litograficzny. 
_____________________—7830—3—3— 

Po cenie przystępnej, polecają się 

z Szyciem Bielizny
męzkiej i damskiej, podług najnowszego kro
ju, z przyswojoną sobie wieloletnią wprawą 
na maszynie.

A. 1 E. Zaborowskie. 
Ulica Slizka Nr 1436, 2-e piętro.

—7955—2 3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia przy 
ulicy Smolnej, Nr 8 domu, kwatery Nr 1, 
mieszkanie składające się z czterech Poko- 

' jów umeblowanych i Kuchni, a w razie po
trzeby Naczynia kuchenne i stołowe, mo
gą być dodane. — Termin wynajęcia od Igo 
Lipca do Igo Września. O warunkach do
wiedzieć się można na miejscu u Właściciela 
mieszkania. 3—2 -8009—

Jest do sprzedania:
1 pięć sztuk Podwalin 10 calowych grubo- 

bości, dwudziesta łokci długości, kilka Be
lek, kilkanaście słupków, oraz Wóz na 
żelaznych osiach i Bryczka Sokołowska, 
Wiadomość pod Nrem 58/1232, ulica Pańska 
za Żelazną.—7789—4—4

S I A I O!
750 centnarów nadwiślańskiego, sprze
daje się całą galarą, która się znajduje obe
cnie na brzegu Wisły, przy ulicy Czernia
kowskiej. O warunkach dowiedzieć się moż
na na Nalewkaab, okok Straży Ogniowej 
Nr 1, n Kapitana Frydlandera.

—7889—3—8
W dobrach położonych od M. Warszawy 

o wiorst 12, jest do wydzierżawienia przeszło 

Dwie włóki łąk,
I na sprzęt tegoroczny. Wiadomość przy ro- 
i gu ulicy Marszałkowskiej i Żórawiej Nr 26, 
i mieszkania 13, od 7 godz. do 10 zrana i od

2 do 5 po południu. - 8145 -1-3

Do sprzedania:
; Para Ogierów buławych, Klacz gniada 

wierzchowa angielska, oraz Amerykan 
prawie nowy. Wiadomość u stangreta Leo
polda na Placu Ś go Aleksandra Nr 7 nowy, 
dom Nowakowskiego. —8141—1 — 1

jest do sprzedania. Ulic* Żelazna Nr 1147a/17, 
Wiadomość w Sklepie Wiktu, łów.

—7998- 1—3

Z powodu wyjazdu na wieś, są do nabycia 
rozmaite

Sprzęty domowe
i KUCHENNE. Ulica Ogrodowa Nr 21, 
na I m piętrze. —7820 3—3

PARA KONI
szpakowatych,

ogier lat 4, klacz 1st (, po ogierze, czystej 
krwi, arabskim, Księcia Sanguszki ze 
Sławuty, do sprzedania. Wiadomość w Ho ■ 
telu Litewskim, u Szwajcara* —7992-2- 3

PARA KONI
POWOZOWYCH 

jest do sprzedania. Widzieć je można co- 
dzień pzzed południem w Alei Ujazdowskiej 
Nr 19. —7848—3—3 —

Za ceną Es 200

Garnitur Mebli 
machoniowych, zielonym rypsem krjtf 
mało używanych, składających się z k* 
py, stołu, 2 foteli i 12 krzeseł, je’L 
sprzedania. Również suknia biała moś11* 
wa, zuppełnie świeża gustownie zrobić 
za przystępną cenę. a

Bliższa wiadomość—przy ulicy Nowy-S*^ 
Nr 23—mieszkania 3 drugie piętro. 
___________________ —7722—3—3—

>■
używane:

Szafa do odzienia, dwa Zegary stołowe, 
niską ceny do sprzedania z racji wyjazdy 
Rządcy domu Nr 12, ulica Bielańska, 
do 9 rano, od 2 do 4 po południu. 
__________________ —8124—1—2

Garnitur Mebli

do sprzedania: Garnitur mahoniowy rs. 65, 
Szesląg i Sofa rs. 12, Ssafa do sukien rs. 15 
i wiele innych, na ulicy Pańskiej Nr 19, 
mieszkania 31, stróż wskaże. —7750—3—3

Do sprzedania

Garnitur orzechowy, składający się z kana
py, 2 foteli, 6 krzeseł i stołu, pokryty ryp
sem zielonym w pasy, wyściełany włosem, 
2 szafy jesionowe do sukien, komoda z 4-ma 
szufladami jesionowa, 4 krzesła jesionowe, 2 
stoły jesionowe, umywalnia jesionowa, 1 
stół olejno malowany i stół kuchenny. Obej
rzeć można w Aleksandrowskiej Cytadeli 
u Aptekarza wojskowego, mieszkającego w gmachu Szpitalnym. —7828—3-3—

Meble Mahoniowe:
Kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł, oraz koze- 
ta, sofa i t. d., kryte rypsem, w dobrym 
Btanie, są do sprzedania u Rządcy domu 
p. Stan. Leasera, przy ulicy Miodowej.

—8188—1—3

Kilka Garniturów
MEBLI

wysłanych i pokrytych wełnianą materją, 
oraz różne inne meble do sprzedania za bar
dzo nizką cenę. Widzieć i nabyć można 
w Hotelu Litewskim na Nowo-Senatorskięj 
ulicy w Zakładzie Stolarskim.

—8179 1—3

Garnitur
MEBLI

kryty perskim rypsem, nowy, składający się 
z meksykanki, kozety, 4 foteli, 4 pół foteli, 
napoleonki i 2 odpowiednich lambrekinów, 
lustro w złotych ramach z konsolą i blatem 
marmurowym, ryciny litografowane w zło
conych ramach do sprzedania przy ulicy 
Królewskiej Nr 5, mieszkania Nr 10. Tamże 
potrzebni lokaj i kucharka umiejąca prać, 
opatrzeni dobremi świadectwami.

—8089—1 — 6 —
W zakładzie Stolarskim 

przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od placu S-go Aleksandra 

AJŁ ~ pod Nrem 10? są do sprze
dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełniany on. Są także 
Szeslągi, Kozety. Fotelelc, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej. .

Adam Lewanowicz.
—7587—1—6

Jest do sprzedania za bardzo umiarkowa
ną cenę, z powodu wyjazdu

Garnitur Mebli
jesionowych, składający się z kanapy, 2-ch 
foteli. 6 krzeseł, rypsem zielonym krytych 
i dwóch stołów. Ulica Nowogrodzka Nr 7 
nowy, mieszkania 4. Wiadomość w każdej 
porze. . —8173—1—1

z 4’Cli pokoi i inne gospodarskie prz, dmicta. 
— 7932 -3—3

1

ffli wiraoMose.

masiv mahoniowych s rzeźbą, kanapa, 
krzeseł, 2 fotele i stół, jako też kant®’ 
orzechowy, z broniami (antyk), do spr»c* 
nią, przy ulicy Granicznej Nr 10, 2-e pię® 

—7997—2—3 .
Z powodu wyjazdu jest do sprzedani*

Garnitur Mebli
Palisandrowych, rypsem krytych, rob1 
Simlera, Tremo stojące, Lustro z kona1’ 
Serwantka, Ekram pięknej roboty, bl* 
z wazonami do salonu, komoda jesion0* 
dywan duży krzyżowej roboty, marki»», 
balkonu, oraz kuchenne rzeczy. — N»“ 
Fortepian koncertowy fabryki A. 
fer prawie nowy. - Ulica Nowolipki Nf 
mieszkania Nr 3, pierwsze piętro, od 
do 3 popołudniu. —7962—2—3''

Jest do sprzedania za przystępną ce»ś

GARNITUR MEBL
6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i stół, kryte 1 
psem. Wiadomość: ulica Marszałko** 
Nr 34, mieszkania 11. —7899—3^’

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
Mahoniowych, silnie zbudowanych i Ń- 
iwieższego Fasonu t. j. Kanapa, Stół, * 1 
tele 1 s Krzeseł, zlelonem "rypsem kryte 
bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość n1 
picera. Ulica Senatorska Nr 20, na pr«* 
kościoła Sw. Antoniego. 5—6—7481 '

Są do sprzedania

Garnitury
rypsem kryte; także jest Garnitur 
kiem kryte drzewo, stolik do kart,1' 
sląg orzechowy, skórą kryty, dwa łóżka 
chowe, tak gotowe meble jak i wszelkie ' 
stalunki, na prowincje wraz z dokład°‘ 
opakowaniem, sprzedaje po cenach d°* 
mzpraktykowanych, o czem się można r 
konać na mięjscu. Ulica Braeka Nr Is1 
Tapicera Ł. Brenert. —7252—7^

Z powoda wyjazdu do sprzedania, W 
pełnie dobrym stanie.
aa mmi. 

któtkiego fasonu, o pół siódmej oktawy, . 
pomierną cenę, przy ulicy Leszno Nf 
nowy, mieszkania 11, stróż wskaże.

Jest do sprzedania 
za bardzo przystępną celj 
6 napoleonek i trzy portjery koloruj 
bieskiego w bukiety ala Pompadour, 2 F(i 
i stolik czarne ze szlakiem, koronki n»:> 
ł tsie na łóżka i na toaletę. — Nowy-S* 
Nr 31, mieszkania Nr 3. —7984—2—

Pod Nrem 3, na ulicy Gołębiej, na 
piętrze od schodów na lewo, jest do spr 
dania .u

SIMA JESIONOWA DO
7764-3-3

Są do sprzedania d^jl

Angielskie, 4
w dobrym stanie. Ulica Widok Nr 7

—5809—6 — 6

Przy ulicy Żelaznej Nr 25 nowy, obok 
browaru Kijoka, mieszkania Nr 3, są do 
sprzedania

^



in -mi nim
ulica Wilcza, Nr 1702 i 3.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla Panów Obywateli Ziemskich

Xtoby sofcie życzył pociąć zię dostawy całkowitej lub częściowej, bez pośrednictwa o- 
6b trzecich, żyta doborowego do 45 korcy dziennie, po cenach giełdy, raczy się zgłosić o- 
lobiście-dla poinformowania się co do bliższych warunków do kantoru wyżej wymienione- 
;o młyna.

Tenże młyn sprzedaje Mąkę żytnią Nr 1 niezawodną, po cenach nader umiarkowa- 
lych, kupcom na większą ilość odstępuje się rabat

Tamie jest do sprzedania Ogier kary 4-ro-letm mierzynek. 1-3 — 8158 —

Rury asfaltowe, wytrzymujące 18 atmosfer ciśnienia do rozprowadzania wo
dy pod ziemią, które mają tę zaletę, że nie rdzewieją jak rury żelazne, a przytem są 
o połowę tańsze od tychże.

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kop. za 
loco sztuk; łaty drewniane trójkańczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z po
wodu swojej doskonałej konstrukcji.

Zegary do kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
* posterunków spuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie

KKiET et KUKSZ.
8817 —w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

przeznaczonyc 
wykazał, polecają

Uznana za najlepszą Aria dubeltowa 
do czyszczenia zboża, przeszło 300 sztuk w kraju i Rossji sprzedaae 

Przybory Pszczolnicze.
Kita. Tkaniny i Plecionki

dla browarów, gorzelni, krochmalu, zboża, piasku, żwiru i t. d.
Do oczyszczania koniczyna 

assortiment 3 ch sit (zupełnie oczyszcza i dzieli) 
Koszyki, Klatki, Ogrodzenia, Szpilki, Haftki, i t d., poleca 

Fabryka Tkanin Metalowycd, ulica Długa Nr 45, 
wprost Nalewek

FRYDERYKA TEMŁER
i— z — 8139 -

7823 —

Zaopatrzony w wie 
jnmiarkowańszych, dla 
j się poleca.

różnych mebli, sprzedaje takowe po cenach jai 
przez to względów Szanownej Publiczności, któ- 

1 — 12 — 7823 —

‘kpierowe wytłaczane w różnych kolorach formatach. Wzory i cenniki tako-
'Jeb przesyłają się na żądanie bezpłatnie. 1—8 — 8107 —

Zakład Sztycharsko-Pieczętarski
L MAKOWSKIEGO

Krak.-Przedm. Nr 63, wprost Resursy, posiada

*o wybijania bilotów wizytowych lub papieru listowego, które sprzedaje po 
;tnie niepraktykowanie niskiej, bo od rs. 1 kop. 50. — W Zakładzie tym o- 
•tócz zwykłych robót Pieczętarskich, wyrabiają się specjalnie na maszynach pośpiesznych 
granicznych _ _________ _

Cement Portland 
z Fabryki Grodziec 

Codziennie oAbiera skład główny 

F. Łapińskiego, 
Ulica Jerozolimska Nr 35- 

Biorącym w większych partjach odstępuje 
fbcent, na piśmienne żądanie wyseła kole
gi żelazncmi, pobierając zaliczenie za po- 
fednictwem dróg żelaznych, dla uniknienia 
f*esyłek pieniężnych. —7055 8-0

SKŁAD CEMENTU 
Wiktora Wertheim 

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie
Instytut Wód Mineralnych).

Poleca świeżo otrzymane.transporty: 
Cementu Portlandzkie?;0 P° rs-

5 k. 90 zabeczkę.
Najlepszego Cementu Angiel
skiego po rs. 6 kopiejek 50 za 
beczkę.

z ogrodem owocowym, przy ulicy Żytniej Nr 
♦> przynoszący 11°/O czystego dochodu, do 
sprzedania za 7,ooo rs. Wiadomość na miejscu.

Dom nowy 
z Ogródkiem, 

jest do sprzedania z wolnej ręki, przy ulicy 
Pańskiej pod Nrem 1178. Wiadomość u Wła
ściciela w miescu. —8135—1—3

— 8154—1—3maaas
Pra.werP dziedzicznem, położony od stacji 
Ituda Guzowska wiorst 10, w pow. Skiernie- 

i wiekiem, w gruntach pszennych, kompletnie 
i obsianemi, z zabudowaniami nowemi, dwór- 
. kiem eleganckiem o pięciu pokojach, ogro

dem, oraz z inwentarzem żywem i martwem, 
jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa 
wiadomość u Patrona Roszkowskiego, ulica 
S-to Jerska Nr 19. _8160—1—3

; Koszule męzkie webowe.
1 starannie odrobione, haftowane i gładkie, 
i przypadkowo są do sprzedania, po 3 ruble’ 

sztuka; cens ta, jest rubla niżej zwyczajnej 
ceny. Są także i droższe. Ulica Oboźna Nr

! 4, mieszkania 13, drugie piętro.—7846—8—3

f Kapelusze letnie 
w rodzaju słomkowych, 

męzkie i dziecinne 
po kopiejek 60, 

oddane zostały na sprzedaż do 
handla p. Kowalewskiej Krak.-Przed. Nr 79, 

obok M. Nelkena.
p. Bolcewicza Nowy Świat Nr 41. 
p. Frybes Żabia dom Zamojskich, 
p. Nowakowskiego Bielańska Hotel 

Lipski. —8004—2—6

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
SIEDOSTRZEZOHA PRZYSTAJI DO CIAŁA 

nadaj e cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATUKAINĄ CH. Fil 
Maguswu Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PALM 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry. 
ąjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego 
i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
•raa w Perfumerji p. Śniechowskiego.

 —8954—78 -78

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA, 
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy.18-0 —2905 —

Do sprzedania
lub zamiany na Majątek Ziemski, bez po
średnictwa

przy ulicy Pańskiej róg Twardej, Nr 47 
1190, z placem do zabudowania, nowo urzą
dzonym Ogrodem owocowym i warzywnym, 
przynoszący rocznie dochodu Netto 1634 rs. 
Wiadomość u właściciela w tymże domu za
mieszkałego z rana od 9 do 11 i po połud
niu od 4 do 9 godziny wieczorem.

Jest do sprzedania 

nowy Wolant. 
Ulica Ogrodowa Nr 8 nowy. 

_____________________—8178—1—1 

FAETON 
lekki, Dwa Wolanty i Bryczka nowe,
2 Siodła, oraz Para Chomont angiel
skich używanych i jeden pojedynczy, są do 
sprzedania przy ulicy Leszno Nr 36 nowy. 

—8180—1—3

dla słabej oaoby, Szafa spiżarniana, 
Łóżko i wiele innych rzeczy gospodarskich, 
z powodu wyjazdu są.do sprzedania, przy 
rogu ulic Leszna i Żelaznej Nr 70, miesz
kania 1. —8153—1 — 1

jnstytuF
WÓD MINERALNYCH
APTEKARZA KARPIŃSKIEGO 

WARSZAW i E-7
Wyrabia wszystkie wody mineralne i gazo 
we, oraz trudni się ich ekspedycją, po ce
nach możliwie umiarkowanych. Składy wód 
mineralnych znajdują się w większej liczbie 
Aptek Warszawskich i Prowincjonalnych.— 
Broszury wydanej przezemnie Praktyczne 
wskazówki wyrabiania wód mineralnych i ga
zowych, dostać można w Kantorze Instytutu 
po cenie 50 kop. za egzemplarz. Nadmie
niam, że Zakład mój urządzony jest na bar
dzo obszerną skalę i może rywalizować z pier- 
wszorzędnemi tego rodzaju Zakładami za 
grznicą, jak o tern każdy z panów Lekarzy 
i Publiczności, może się przekonać, gdyż 
rozporządza wszystki#mi środkami, jakie do
tychczas > dobyła nauka i kapitał.

W. KARPIŃSKI,
-6900—7-10

Ks. 6,000,
jest do wypożyczenia na pierwszy numer lub 
w pierwszem miejscu po pożyczce Towarzy
stwa Kredytowego, nieruchomości w Warsza
wie, przy ulicach pryneypalnych połoionej. 
Wiadomość: Marszałkowska Nr 41 w Resta
uracji. —8165—i—i

Rsr. 15,000, ’
żądane jest zaraz na pierwszy Nr hypoteki 
po Towarzystwie Dóbr, w Gostyńskim poło
żonych, rozległości 32 włók ziemi pszennej 
mających, na umówiony procent, z góry rocz
nie zapłacić się siany, bez pośrednictwa 
osób 3-ch. Wiadomość u W-go Ksawerego 
Smoleńskiego Patrona, przy ulicy Długiej
Nr Cerkwi.

ugo
rową, długą, okrągłą i 
Angielskie

poleca

ulicy Rymarskiej Nr 471a wprost
U. 2 —3 —8025 —

nadzwyczaj trwale w rozmaitych 
rozmiarach i gatunkach po b. umiar

masiv murowany, trzypiętrowy, o 13 oknach 
frontu, pięknie urządzony, z oficyną i zabu
dowaniami murowanemi, z obszernym dzie
dzińcem, przy jednej z celniejszych ulic 
miasta położony, jest do sprzedania z wol
nej ręki bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość w pałacu Hr. Ordynata Zamoj
skiego, przy ulicy Senatorskiej, w mieszka
niu Nr 23, od godziny 8 do 10 zrana i od 
godziny 4 do 7 z południa. —8003 - 2 3

Jest do sprzedania przy Placu Ś-go Ale
ksandra Nieruchomość Nr 1658, 23 no
wy, 5,ooi łokci kwadr, gruntu, a 47 łokci 
bie. frontu, obejmująca, dom parterowy z fa
cjatami, oficynę murowaną dwupiętrową, 
obszerne podwórze, drwalnie i ogród. Wia
domość u Właściciela na miejscu. 
_____________________ -8174—1—3

DOROŻKA
w dobrym stanie, przydatna w mieście i na 
wieś, za rs. 150, do sprzedania. Jerozolim
ska Nr 11, wiadomość u stróża.—8170—1—3

za umiarkowaną cenę do sprzedania. Wiado
mość: ulica Wiejska Nr 16, mieszkania 6.

-7118—3—8



IV

Ukształcony Młody Człowiek, 
(Niemiec), poszukuje umeblowany POKOIK, 
przy niemieckiej familji, najwygodniej by 
by Jo w okolicy Marszałkowskiej ulicy. Kto- 
by miał o tern wiadomość, zechce takową 
podać do tejże Redakcji, pod lit. E. K. 26.

 —8138—1—2

Zarząd. Młyna Parowego,
przy Zjeździe Nr 2624, wzywa p. Bregman 
Kupca, niewiadomego z imienia i pobytu, 
aby reszte zmielonego żyta odebrać raczył, 
i należność za mieliwo uiścił wraz z koszta 
mi, a to bezzwłocznie, bowiem skład tako
wego rs. 10 dziennie przynosi kosztu.—Wła
ściciel A. K. et Comp. —3157—1—1 

Jest do sprzedania
500 korcy OWSA

suchego, razem lub częściowo, niżej cen tar
gowych, kop. 30 na korcu. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 72 nowy, mieszkania 4, 
od 3 do 6 po południu. —8182—1—1

Pozostawiony do sprzedania
KOC Z-F ASTON 

odnowiony, z pakunkami, przy ulicy Orlej 
Nr 4/eoo, w Fabryce Powozów A. Łagow
skiego, u którego także są POWOZY do 
sprzedania, Faetony mniejsze i większe, Ko
cze z fordeklami, nowe i odnowione, Welo- 
cypedy dwu kołowy i trzy-kołowy dla dzieci, 
który także przyjmuje obstalunki i repera
cje powozów. —7863—3—3

Do sprzedania

» KARETAA
dwu-osobowa, używana, w dobrym stanie. 
Obejrzeć ją można na ulicy Przejazd Nr 9 
nowy, o cenie dowiedzieć się można u wła
ścicielki domu, 2-gie piętro. —7825—3—3

Jest do sprzedania

PARA KONI
młodych, gniadych, karecianych, klacz lat 4, 
ogier 5 lat, z Stada Janowskiego, przypro
wadzonych ze wsi. Wiadomość w Hotelu 
Polskim u Szwajcara. —7880—3—3

AMERYKAN
na 12 osób, w cztery ładne kcnie, w elegan
ckiej uprzęży, do wynajęcia na pozamiejskie 
spacery, za rs. 15 dziennie. Wiadomość u 
stróża domu Nr 19, przy ulicy Wspólnej.

—7380—5 10
Z powodu wijazdu, jest do sprzedania

DOROŻKA
mocno zbudowana, lekka, z 4 ma kołamy 
zapasowemi, zupełnie nowemi, 3 pary Cho- 
mont, dwoje Sanek, Liberja dworska nowa, 
4 konie, czyli całe gospodarstwo. Wiado
mość na miejscu w domu pod Nrem 12/1285 
Nowy-Świat u Rządcy domu. 7996—2—3

Z powodu nieprzewidzianego, jest do sprze
dania zaraz 12 krzeseł dębowych wy
platanych, znpełnie nowych, Zegar stołowy 
staroświecki i Organki pokojowe. Widzieć 
można codziennie od 11 zrana do 5 po po
łudniu, przy ulicy Mazowieckiej Nr 11 nowy, 
mieszkania 24, w oficynie za maglami, na 
1 m piętrze. —8181 — 1—6

Do wynajęcia od Ś-go Jana do Ś-go Michała 

Dwa Pokoje

Do wynajęcia od 1 Lipca:
7 Pokoi z Salonem, z balkonem przedpo

kojem, kuchnią i schowanką na 1 m piętrze 
z frontu.

na 2-m piętrze. Ulica Miodowa Nr 15, wprost 
Sądu Appellacyjnego, stróż wskaże.

—7224—3—3

Jest do wynajęcia dla kawalera

Ale- 
b.

Jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. 

Kawalerskie mieszkanie, 
złożone z 3»ch pokoi i przedpokoju, przy
datne dla prawnika, na Tłomackiem, pod 
Nrem. 9, w domu Bernsztejna, za cenę rs. 300 
rocznie. Wiadomość u Rządcy lub przy 
S to Jerskiej, pod Nrem 11, mieszkania 4, od 
4 do 7 wieczorem. —8040—2—3

przedpokój i kuchnia, z meblami i fortepia
nem, przy ulicy Podwal, wprost Kapitulnej 
Nr 147305.—Tamże jest do sprzedania Wó
lek fotelkową robotą, prawie nie używany, 
za rs. 8. ' —7523—5—6

Pod Nrem 1658/23, przy Placu Ś-go 
ksandra, do wynajęcia od Ś-go Jana r.

TRZY POKOJE 
przedpokój i kuchnia, na l-m piętrze, z 
ma wchodami, za rs. 260 rocznie, 
mość u Właściciela. —8175—

Dwa Lokale
z meblami, na l-m piętrze, po 4 pokoje 
z kuchnią, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
przy ulicy Mazowieckiej, pod Nrem 6. Cena 
lokalu rs. 50 miesięcznie. Wynajęte być mo
gą na czas dłuższy. —8035—2—3

Z powodu wyjazdu, są do odnajęcia od 1 
Lipca na Bednarskiej ulicy Nr 4, 3 poko
je, przedpokój, kuchnia, z balkonem od fron
tu, na l-m piętrze, za rs. 15 miesięcznie.— 
Tamże Student Uniwersytetu, poszukuje sto
sownego zajęcia na czas wakacji, tu w War
szawie lub na prowincji. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 54, mieszkania 1.

—8156—1 3

do wynajęcia, świeżo odnowione i wyres- 
taurowane, w domu pod Nr 2847, niedocho- 
dząc Instytutu Muzycznego, trzeci dom od 
rogu.— 3 Lokale po 2 pokoje—każden lokal 
160 Rsr. rocznie.—4 Lokale po 2 pokoje— 
każden lokal 1QQ Rs. rocznie. —7466—3—6

W domu Nr (10) 749 przy ulicy Elekto
ralnej, wprost Zimnej, są do wynajęcia od 
Ś-go Jana r. b.

Dwa Lokale,
z gruntu wyrestaurowane na 1-em piętrze 
od frontu, z których jeden składa się z 5-ciu 
pokoi, z dwoma wchodami oraz kuchni, ko
mórki i piwnicy. — 2 gi składa się z 7-miu 
pokoi i przedpokoju z trzema wchodami, 
oraz kuchni, komórki i piwnicy. Lokale te 
mogą być stosownie do życzenia najmują
cego odpowiednio wytapetowano. Wiado
mość w Kantorze Loterji w tymże domu.

—7861—3 -3—

z meblami, składające się z jednego pokoju, 
alkowy i małego przedpokoiku, od Ś-go Jana 
r. b.—Tamże są do sprzedania MEBLE 
mało używane, Szafa jesionowa duża roz
bierana i Bzealąg pokryty safianem, przy 
ulicy Nowy Świat Nr 31 nowy. Wiadomość 
u stróża. —8171—1—1

s dwo- 
Wiado- 
1—3

Jest do wwnajęcia każdego czasu 
Salon z przedpokojem 

z osobnem (wejściem, umeblowany, w dogo
dnym punkcie, bo blisko ogrodu Saskiego 
Ulica Ciepła róg. koszar Mirowskich Nr 9, 
dom p. Wesołowskiego, stróż wskaże.

-7961—2-3—

do odnajęcia od i-go Lipca, ze wspólnem 
lecz dogodnem wejściem, dla osoby lubiącej 
spokój. Ulica Wspólna Nr 16, w drugiej 
bramie na prawo na dole; tudzież wiadomość 
o Mieszkaniu z meblami i ogrodem, na 
tygodni sześć, przy Alei Ujazdowskiej. Wia
domość od godz. 10 zrana do 7 wieczorem. 
Tamże do sprzedania Kredens mało uży
wany^_________________—8177—1—3_____

W domu pod Nr (26) 1432, przy ulicy 
Zielnej do najęcia od Śgo Jana

Trzy Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, alkową i dwoma 
schowankami, oraz dwoma piwnicami na 
na opał i warzywo. Wiadomość u stróża 
miejscowego. —7858—3—3— 

DWA POKOJE 
przedpokój, z kuchnią lub bez, są do odna
jęcia na trzy miesiące od 1-go Lipca, z me
blami lub bez.—Tamże jest do sprzedania 
Stół mahoniowy przed kanapę i Dywan. 
Wiadomość od godziny 12 do 3 po południu. 
Ulica Chmielna Nr 40, mieszkania 5, na 
2-m piętrze. —8008—2 2
Są do wynąjęcia każdego czasu dwa duże

° Rnripra Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Do wynajęcia na czas od 8 Lipca de 8 
Października r. b.

MIESZKANIE
na l-m piętrze z balkonem, składające się 
z 3-ch pokoi obszernych i ładnych, kom
pletnie umeblowanych, przedpokoju i kuch
ni. Zgłosić się na ulicę Widok Nr 6, miesz
kania 3, od godziny 10 do 12 rano i od 3 
do 5 po południu. —7900—3—3

Jest do wynajęcia od i Lipca t. r.

MIESZKANIE,
składające się z czterech pokoi, salonu, 
przedpokoju i kuchni, na parterze od frontu, 
z dodaniem drwalni, piwnicy i góry, za ce
nę rubli srebnych 5oo rocznie, przy ulicy 
Wareckiej Nr 5 nowy. Wiadomość u miej
scowego stróża. —8042—2—2

Do wynajęcia od Ś-go Jana ;■

3 Pokoje Kawalerskie, 
każden z oddzielnym wchodem, przy ulicy 
Senatorskiej, wprost kościoła XX. Reforma
tów, w oficynie na dole. Wiadomość w Skła
dzie Obić przy ulicy Miodowej Nr 492. 
______________________ —7977 2—6—

Do najęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Lesz
no Nr 84

MIESZKANIE

i Z powodu wyjazdu na prowincję, są do 
sprzedania zaraz

Magle Angielskie,
z _ dogodnem mieszkaniem, w korzystnem 
miejscu, bo w domu przechodniem, z Mio
dowej na Danielewiczowskie, w domu W-go 
Heintzego, pod Nrem 2 —7959-2—3

mu 9 r r UF Ii—mift ‘ filii—III 1MmiBWI

z Pieczywem i Wiktuałami, targujący dzien
nie rubli fo, procentu samego piekarskiego 
dziennie rs. 3 i pół, jest do odstąpienia 
w każdym czasie, z powodu zmiany interesu. 
Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 9, 
w sklepie pieczywa. —8168—1—3

SHŁS?
z mieszkaniem w którym prowadzi sia 
zprzedaż Wyrobów Tabacznycb, Materjałów 
piśmiennych i t. p. jest do odstąpienia z d. 
1 Lipca r. b. Wiadomość w Dystrybucji, 
ulica Królewska Nr 21. — >_i_8137_

Z powodu zmiany lokalu, jest do odstą
pienia całkowite

Urządzenie Sklepu, 
mieszczącego się przy rogu ulicy Senator
skiej i Żabiej, w domu JW. Hr. Zamojskie
go, Nr 472, nowy 4. Bliższa wiadomość na 
miejscu. —7529—4—6

na dole od frontu, 4 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, spiżarnia i piwnica. —7783—3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

POKOIK
z wspólnem wejściem, albo mieszkanie wspól
ne dla osoby płci żeńskiej, moralnego pro
wadzenia, której zajęcie jest za obrębem do
mu. Wiadomość: Ulica Przejazd, w sklepie 
Norymbergskim W-nej Nowakowskiej.

—7565—2—3
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

w każdym czasie, miesięcznie lub tygodnio- ) 
wo, z meblami i samowarem, bardzo tanio, 
dla porządnej osoby podróżnej, albo na ku
racji pozostającej. Aleja Jerozolimska Nr 
17, stróż wskaże. —80)6—2—3

Od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Niecałej 
Nr 8, są do wynajęcia następujące

JLOKir/K:
1. Pięć pokoi i kuchnia, z dwoma wchodami.
2. Cztery pokoje i kuchnia, z dwoma wcho

dami, te dwa lokale można na mniejsze 
podzielić.

3. Jeden pokój z oddzielnem wejściem. 
Wiadomość u stróża. -7449—3-3

Dwa Lokale
na l-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., pierwszy złożony z 8 miu pokoi? salonu, 
dwóch pokoi dla służby, kuchni, stajni i wo
zowni, 2-gi złożony z 10 pokoi, dwóch oka
załych salonów, pokoi dla służby, kuchni, 
stajni, wozowni i innych wygód. Ten osta
tni może być rozdzielony również na dwa 
mieszkania. Wiadomość: Aleja Ujazdowska i 
róg Pięknej Nr 1726F, Szwajcar miejscowy 
wskaże. —7960—2—3

AKUSZERKA 
A. HALMEL.

przy ulicy Nowy-Świat Nr 52, przyjmuje 
Osoby żądające jej pomocy.

-7291-3-6
W każdym czasie i ed Ś-go Jana r. b., są 

do wynajęcia różne pomniejszeŁoUalc,
w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz 

z mieszkaniem frontowem, za rs. 25 o rocznie

Wiktuałów,
—6884—9—12

jest do odstąpienia każdego czasu, w miej
scu korzystnem i pod korzystnemi warun
kami, za cenę przystępną, róg Długiej i 
Przejazd Nr 4. —8169—1—3

Z powodu zmiany interesu, jest

SKLEP
Wiktuałów z mieszkaniem, do odstąpie
niu z taniem komornem, zaraz lub od S-go 
Jana. Wiadomość uprasza się zostawić w Re
dakcji Kurjera pod lit. U. J. —8131 —1—3 

Jest do wynajęcia każdego czasu

Połowa Sklepu
wraz z Pokoikiem, z osobnem wejściem. 
Ulica Chłodna Nr 40, wiadomość u stróża.

—7170—3—3

( 
(
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M8MW
W dniu 10 Czerwca skradzione zostały; 

Bransoleta szeroka matowa z medaljo* 
nem, oznaczonym cyfrą ę. m. w środktl 
bransolety napis w językn rossyjskim: f 
Maja 1872 roku. Medalion złoty duży, oz' 
dobiony perłami i rubinami w kształcie 4-cb 
muszek. — Brosza koralowa, podłużna 
w kształcie gałązki, otoczonej wężykietf 
złotym. Brosza mozajkowa roboty wenec' 
kiej, wyobrażająca bukiet. Portmone sre* 
brnę z cyfrą E. M. Uprasza się PP. Jubile' 
rów, gdyby takowe przedmioty dla otaksC 
wania lub sprzedaży okazane były o zawis' 
domienie na ulicę Ogrodową pod Nr 1?' 
a mieszkania 1-szy. —7968—2—3—

MLECZARNIA,
złożona z kilku krów, jest do sprzedania 
zazaz, albo od 1 Lipca. Wiadomość na miej-l 
scu, ulica Widok Nr 1 nowy. —8155—1—1

NAGRODY Rs. 5.
W dniu 17 b. m. około godziny 7, wycho , 
dząc z Cukierni ogrodu Krasińskiego ».p» , 
tem jadąc omnibusem na Solec zgubione z®1 * 
stało Rs 68 kop. 5o w tym Kupony na r* I 
12 i pół. Łaskawy znalazca zechce tako*' l 
złożyć w Redakcji Kur. War. po potrąceni* $ 
powyższej nagrody, a zarazem raezy uwzgK j 
dnić iż pieniądze są obce które poszkodow*. , 
ny zwrócić musi, czego uskutecznić nie je3 * 5 * ** 
w możności będąc obarczony liczną familjł t

Przy ulicy Instytutowej w domu Ban
kiera Stanisława Lessera Nr 1726,
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. lo
kal na 1 m piętrze złożony z 3 ch po
koi, przedpokoju, kuchni angielskiej, 
wygódki, piwnicy i góry wspólnej 
z przyrządem wodociągowym za cenę 
rs. 350 rocznie.

Takież same dwa lokale na 2-em 
piętrze po cenie rs. soo rocznie.

2—3- 7893 -

5 Pokoi, przedpokój, kuchnia, Spiżarnia, 
na l-m piętrze w oficynie.

4- Pokoje, kuchnia w Oficynie na dole, 
jako też mniejsze lokale. — Wiadomość

u Stróża pod Nr 15 przy ulicy Twardej.
—7840—2—6—

. . ,_____________ —1—3—858— , J
W dniu 4 b. m., zgubiono weksel l 

Rs. 150, wystawiony przez Adolfa Fritza, < ] 
zlecenie Jana Gałeckiego w Lublinie. Upr* 
sza się łaskawego znalazcę, o zurót tako** 
go do składu Herbaty Piotra Orłowa, prj 
ulicy Miodowej. Zastrzeżenia gdzie naUh 
poczyniono; ostrzega się zararem, aby ni" 
wekslu tego nie nabywał. —8190-1—1/

W dniu 15 Czerwca 1874 r. skradzio^ 
zostały w dobrach Ujazdowek o-gu Pf’ 
snyskim następujące

Listy Zastawne
5 od sta procentowe Towarzy. Kred. Zie^k 
Numerami opatrzone Lit. A. 3923, Lit. .5 
10821, 04996, 12219. Ktoby miał jaką *3 
domość raczy ją udzielić w Redakcyi 
lit. D. W. —8143 i—i______ y

Wczoraj rano na ulicy Leszno,
V42.1M r

dwa Kupony po rs. 15 od Listów Za8*’/ 
nych dawnych, płatne w Grudniu r. b.> 
N. 1 1,395 i 17,929, dwa Kupony po r* f 
od Listów Likwidacyjnych i gotowizp* 
10. Uprasza się o zwrot powyższych P,c;t0' 
dzy do Redakcji Kurjera Warsz. za n»b 
dą rs. 15. —8151 —1—1^X

4o3B0JieHo Ueasypom.


